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1-4- عوارض تمدید پروانه ساختمانی برای کلیه ساختمان‌ها بر اساس تعرفه مصوب خواهد بود.
2- موارد مستثنی از پرداخت عوارض

عنوانردیف
سایبان خودرو در حیاط با مصالح ساختمانی غیر بنائی1
کثر 25 سانتی متر2 کثر 80 سانتی متر و بالای پنجره ها حدا کناره بام ها حدا سایبان در 
تعمیرات جزئی و مرمت ساختمان 3
الحاق دو یا چند مغازه به همدیگر4
نصب پنجره به بالکن های سه طرف بسته5
گلخانه با هر طرحی در فضای باز خانه6 احداث 
ح توسعه شهری7 تبدیل قسمتی از اعیانی به پارکینگ و ایجاد پارکینگ در اعیانی و نصب درب پارکینگ از ضلع مجاز مطابق طر
احداث اتاقک تأسیسات مواد سوختی و منبع آب در داخل خانه8

که ظاهر و دیوارهای جانبی 9 که منجر به ستونگذاری در داخل اعیانی موجود به شکلی  تعمیر اساسی ساختمان‌ها با ارزش تاریخی و فرهنگی با تأئید سازمان میراث فرهنگی به شرطی 
ساختمان تغییر نکند.

گشایی و تعریض درب ورودی ملک10 باز
تبصره: صدور مجوز بلامانع از سوی شهرداری صرفاً با پرداخت عوارض نوسازی میسر خواهد بود.

3- عوارض ساختمانی
طبق ماده 59 قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقاء نظام مالی کشور مصوب سال 1394و  به استناد ماده 10 قانون درآمد های پایدار شهرداری‌ها مصوب1401 در 
صورت تقسیط عوارض و بهای خدمات  موضوع این دفترچه مطابق با ماده 73 قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی  که در تخصیص ماده 32 آیین‌نامه مالی شهرداری‌ها  
الزامی گردیده به ازای هر ماه تقسیط و یا تاخیر در پرداخت  و یا تعویق در پرداخت مطالبات تعیین تکلیف شده بموجب درخواست مودی مشمول  تعلق جریمه ای به 
( به صورت نقد مشمول تخفیفی معادل %20  میزان 2%)دو درصد( ماهیانه می‌گردد و در صورت پرداخت  کل عوارض و بهای خدمات مربوطه به نرخ زمان ادای دین )روز
)بیست درصد( می‌گردد و در اراضی بافتهای فرسوده مصوب شهری )صرفا املاکی  که دارای بنای قدیمی می باشند ( مستند به ماده 16 قانون  ساماندهی و حمایت از 

تولید و عرضه مسکن تخفیفاتی معادل 80 %)هشتاد در صد(عوارض و بهای خدمات صدور پروانه به متقاضیان دریافت پروانه اعطا می‌گردد.
تبصره 1: درکلیه محاسبات ملاک محاسبه عوارض قیمت ارزش معاملاتی املاک  مصوب موضوع ماده 64 قانون مالیات‌های مستقیم مصوب اداراه دارایی می باشد که 
تحت عنوان P در هر بلوک لحاظ می‌گردد. مبنای محاسبه عوارض بر اساس بلوک اعلامی توسط اداره شهرسازی و معماری شهرداری به شرح جداول بلوک بندی مصوب 

دارایی  محاسبه و اخذ می‌گردد.  
تبصره 2: املاکی که دارای پایان کار و یا عدم خلاف میباشند و در صورت داشتن اصلاحی بابت بازگشایی معبر،مساحت اصلاحی را بصورت صلح معوض واگذار نمایند)عدم 
در یافت غرامت ریالی(  در زمان تخریب و بازسازی به میزان کل بنای مفید و مشاع که تعیین تکلیف و مجاز تلقی گردیده 50% )پنجاه درصد( عوارض به نرخ روز محاسبه 

و اخذ می‌گردد.
3- 1-  عوارض زیربنا مسکونی

S: مساحت مجاز                                                                                         )S × P  × C× )N/N0 = عوارض ساختمانی
N:تعداد واحد احداثی

 N0: تعداد واحد مجاز در زمان صدور پروانه )حاصل کسرN/N0 نمیتواند از یک کمتر باشد(
C:ضریب بر مبنای جدول ذیل 

ضریب C مساحت زیر بناء ردیف 

3مشاعات1
کم 80% ساختمانی پایه2 4تا ترا

7بیش از80% تا3%120

20بیش از 120% تا 4%150

30بیش از 150% تا5%180

35 بیش از 180% تا 6%200

45بیش از 200تا 7%250

55بیش از250% تا 8%300
75بیش از300% تا 9%350

85بیش از 350% تا 10%400

100بیش از 400% تا11%500

120بیش از500% به بالا12
لاچیق و استخر و سایراین قبیل بناها به شرح  ذیل محاسبه و اخذ می‌گردد:         تبصره1: عوارض مستحدثات واقع در محوطه املاک شامل آ

P ×S × 15 = عوارض مستحدثات
3 - 2-  عوارض زیربنا در ساختمان‌های احداثی درکاربری باغ و باغهای تثبیت شده

)S × P × C × )N/N0 = عوارض ساختمانی
C:ضریب بر مبنای جدول ذیل

N:تعداد واحد احداثی
 N0: تعداد واحد مجاز در زمان صدور پروانه )حاصل کسر N/N0 نمیتواند از یک کمتر باشد(

ضریب C سطح بناء ردیف 
کم عرصه1 250تا 20%  ترا
کم عرصه2 280بیش از 20% تا 30% ترا
کم عرصه3 330بیش از 30% تا 45%  ترا
کم عرصه  4 430بیش از 45% ترا

لاچیق و استخر و سایر این قبیل بناها به شرح  ذیل محاسبه و اخذ می‌گردد:         تبصره1: عوارض مستحدثات واقع در محوطه املاک شامل آ
                                                                                                                   P × S × 300 = عوارض مستحدثات

S: مساحت مستحدثات
3- 3- عوارض زیر بنا غیر مسکونی )پذیره واحدهای تجاری، اداری و صنعتی(

 C × P × S×1+)((L-L0)/10)+((H-H0)/10)) ×(N/N0)  = عوارض پذیره واحدهای تجاری، اداری و صنعتی
S : مساحت بناء

C :ضریب بر مبنای جدول ذیل
N :تعداد واحد احداثی

 N0: تعداد واحد مجاز در زمان صدور پروانه ( حاصل کسرN/N0 نمیتواند از یک کمتر باشد(
H : ارتفاع واحد احداثی

H0: ارتفاع مجاز طبق طرح تفصیلی
L :طول دهنه احداثی

L0: طول دهنه مجاز طبق طرح تفصیلی

محلردیف
C ضریب

صنعتیاداری تجاری

2005075بلوار امام خمینی )ره(1

1503565بلوار دشت بهشت2
1503580بلوار شهید بهشتی3
1503565بلوار سپهبد شهید سلیمانی4
آتش نشانی)بازارچه(5 2504580خیابان مصطفی خمینی) بختیاری( و خیابان 
کبیر وخیابان  22بهمن تا میدان قلم) یزدیها (و خیابان زیبادشت و بلوارشهید احمدوند6 1254080خیابان امیر 
1002560خیابان حافظ و مطهری جنوبی و فردوسی ومیخک و رنجبر 7
1103560خیابان 24 متری اندیشه، تختی)طالقانی( و المهدی و شهید حججی8

1تعرفه عوارض شهرداری محمدشهر سال 1402 یکشنبه 30 بهمن 1401 - شماره 1579

کشور وزارت 
استانداری البرز

شهرداری محمدشهر

تعرفه عوارض سال 1402

محمدشهر
ز با جمعیتی بالغ بر ۱۶۰٫۰۰۰ نفر که در بخش مرکزی شهرستان کرج قرار دارد. این شهر در قسمت جنوبی کرج در بین راه کرج و  محمدشهر باغ شهری است در استان البر

ماهدشت تشکیل شده با مهرشهر ، ماهدشت ، مشکین دشت و صفادشت همسایه‌است و راه مواصلاتی چندین استان مهم کشور را دارا میباشد.
، از جنوب شرقی به استان تهران)صفادشت( و از شرق به شهرستان  این شهر با هوایی معتدل و ارتفاع ۱۱۴۰ متر از سطح دریا ، از شمال به شهر کرج ، از غرب به مهرشهر

فردیس متصل است.
این منطقه از چند محله مهم و با پتانسیل بالای سرمایه گذاری تشکیل شده‌است و شامل جعفرآباد، همایون‌ویلا، کوی ولایت )ولدآباد(، محله اصفهانی‌ها، چمران، عباس 

آباد، و روستای علی‌آباد گونه می باشد. از اماکن ارزشمند مذهبی منطقه محمدشهر، می‌توان به مسجد جامع ، مصلی نماز جمعه و امامزاده عبدالله اشاره کرد.
همچنین وجود فرودگاه بین المللی پیام با پروازهای مسافری ویژه نجف و مشهدمقدس  و نیز امکان صادرات بار و علی الخصوص میوه و تره بار به کشورهای همسایه، 
اثبات این ادعا میتوان به وجود چندین سردخانه بزرگ ویژه  ، اشتغال ، صنایع و صادرات در این شهر ایجاد کرده است که برای  شرایط ویژه ای برای سرمایه گذاری 

صادرات میوه و تره بار اشاره کرد.
از دیگر اماکن و فضاهای دیدنی محمدشهر میتوان به آسایشگاه خیریه کهریزک ، پارک و شهربازی بزرگ آزادگان ، فرهنگسراها ، سالنها و زمین های ورزشی ، باشگاه‌های 

سوارکاری و چوگان ، بلوار زیبای دشت بهشت و.... اشاره کرد.

امامزاده عبدالله)ع(
از بناهای مذهبی منطقه محمدشهر می توان به امامزاده  آثار باستانی و مناطق دیدنی زیادی وجود دارد.  در محمدشهر 
عبدالله درعلی آبادگونه اشاره کرد. علی آباد گونه، محله ای از مهرشهر کرج است که در جنوب غربی شهر ودر انتهای بلوار 

شهید سلیمانی واقع شده است.
روی تپه ای در علی آبادگونه که از زمین های اطراف خود بلندتر است، بنای آرامگاه زیبایی برپاست که به امامزاده عبدا... 

معروف است.
امامزاده عبدالله در میان آرامستان ده علی آباد گونه قراردارد و مزار تعداد زیادی از شهدای انقلاب اسلامی ، دفاع مقدس 

و مدافعین حرم در این مکان مقدس می باشد.
مردم محلی بیشتر شب های جمعه به این مکان مقدس مراجعه کرده و علاوه بر زیارت امامزاده و شهداء ، اهل قبور را نیز 

یاد می کنند.
با اهدای جوایز جذابیت  راستای اجرای مراسم جزء‌خوانی و تفسیر قرآن کریم،  مسابقاتی برگزار می‌کند و  امامزاده همه ساله در ماه مبارک رمضان در  آستان  مدیریت 

بیشتری برای مردم و نوجوانان نسبت به قرآن کریم ایجاد می‌کند.
 مردم محلی ایشان را از نوادگان امام موسی کاظم)ع( می دانند.

کهریزک آسایشگاه خیریه معلولین و سالمندان 
با توجه به رشد روز افزون جمعیت شهری و کلان شهرها و نیاز جامعه ، در سال 1380 کلنگ احداث آسایشگاه خیریه 
ز در محمدشهر بر پایه دانش کسب شده در موسسه مادر )آسایشگاه خیریه کهریزک استان تهران(  کهریزک استان البر
و  )Home Care(،آموزش  منزل  مراقبت در  و  توانبخشی  مانند  نوین  توانبخشی  بر خدمات  مبتنی  نگر  تجربه جامعه  و 
توانبخشی روزانه )Day Care (،مراجعه روزانه )Day Visit( توانبخشی و نگهداری شبانه روزی )Residential Care( بر 

زمین زده شد.
با همت خیّرین و نیکوکاران و بر پایه دانش و تجربه عملی آسایشگاه کهریزک تهران و با تکیه بر آخرین دستاوردهای 

علمی و پزشکی و مداخلات وسیع توانبخشی جامعه‌نگر،پروژه آسایشگاه واقع در محمدشهر عملیاتی گردید.
این مجموعه در زمینی به مساحت 80000 مترمربع و با 60000 مترمربع زیر بنا در 7 مجموعه تخصصی متمرکز در دو سایت 

پردیس شرقی و پردیس غربی به اسامی شروع به فعالیت نمود:
1-ساختمان اقاقیا )درمانگاه دکتر حکیم زاده(

2-ساختمان یاس )مرکز جامع توانبخشی معلولان(
3-ساختمان لاله )آسایشگاه سالمندان مرد(

ز )آسایشگاه سالمندان زن( ) در دست ساخت( 4-ساختمان ر
5- ساختمان نیلوفر )مرکز جامع توانبخشی کودکان معلول(

6-ساختمان گلها )سوییتهای سالمندی(
7-ساختمان شقایق ) مجتمع فرهنگی- تفریحی( ) درحال ساخت(

آمار بالای کودکان مبتلا به اتیسم در سالهای اخیر و کاستیهایی که در زمینه آموزش و توانبخشی این اختلال وجود دارد، مرکز آموزشی و توانبخشی کهریزک  با توجه به 
آموزشی و توانبخشی  آبان 1396 با بهره گیری از به روزترین متدهای  جهت بررسی ریشه ای اختلال طیف اتیسم و فراگرفتن روشهای درمان و توانبخشی این اختلال در 

افتتاح گردید.

مقدمه
در اجرای ماده 30 آیین نامه مالی شهرداری‌ها، هر شهرداری باید دارای تعرفه‌ای باشد که در آن کلیه درآمدهای شهرداری اعم از عوارض، بهای خدمات و سایر درآمدها 
که به وسیله شهرداری و موسسات تابعه و وابسته به آن وصول یا تحصیل میشود، درج گردد. از آنجاییکه بر اساس بند 16 ماده 80 قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات 
شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران اصلاحیه سال 1396 تصویب عوارض محلی هر شهر بر عهده شورای آن شهر نهاده شده و در فرجه مقرر طبق بند یک ماده 55 

قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال 1400به تأیید و تصویب مراجع ذیصلاح برسد، از 1402/01/01 قابلیت اجراء و وصول خواهد داشت.
تعاریف: 

1-  واحد مسکونی: عبارت است از کلیه ساختمان‌هایی که در کاربری مسکونی برای سکونت افراد یا خانواده‌ها ساخته میشود و شامل اتاق، آشپزخانه و سرویسهای لازم 
است. )بدیهی است انجام پاره‌ای از فعالیتهای مشخص مندرج در قوانین مربوطه در این واحدها مجاز خواهد بود.( 

تبصره: چنانچه بخشی از ساختمان مسکونی توسط مالک به منظور ارائه خدمات از جمله مطب پزشکان، دفاتر اسناد رسمی، ازدواج و طلاق، دفتر وکالت، دفتر روزنامه و 
مجله که به وسیله مالک مورد استفاده قرار گیرد کاربری مسکونی تلقی  می‌گردد به استثناء آپارتمانها و املاک مشاعی.

2-  واحد تجاری: عبارت است از کلیه ساختمان‌هایی که برابر تبصره ذیل بند 24 ماده 55 قانون شهرداری ها، به منظور استفاده کسب و پیشه و تجارت احداث گردیده 
و یا در آنها واحدهای صنفی تحت پوشش قانون نظام صنفی یا واحدهای تابع قانون تجارت فعالیت می‌نمایند. 

تبصره: کلیه مؤسساتی که با قانون تجارت اداره می شوند، مشمول این بند هستند.
3-  واحد صنعتی: به کلیه ساختمان‌هایی که به منظور استفاده صنعتی و یا ایجاد کارگاه های صنعتی و تولیدی که موافقت اصولی از مراجع ذیصلاح را دارا باشند گفته میشود.

سازمان  هنری،  و  فرهنگی  مراکز  ورزشی،  و  درمانی  بهداشتی،  عالی،  آموزش  آموزشی،  های  ساختمان  کلیه  خدماتی:  و  بهداشتی  و  آموزش  ورزشی،  فرهنگی،  واحد    -4
بهزیستی، هلال احمر و آسایشگاه سالمندان را شامل می‌گردد.

5-  واحد اداری: عبارت است از کلیه ساختمان‌های دولتی و نهادهای انقلاب اسلامی و سایر ساختمان‌هایی که از شمول بندهای 1، 2، 3 و 4 این ماده خارج باشند، 
مشمول تعریف واحد اداری میشوند. 

تبصره: مؤسسات دولتی و وابسته به دولت و نهادهای انقلاب اسلامی که با قانون تجارت اداره میشوند و مشمول پرداخت مالیات هستند و کار تجاری انجام میدهند، 
مشمول پرداخت عوارض پذیره تجاری هستند.

6- معافیت‌ها: کلیه معافیت‌های قانونی بر اساس قوانین جاری اعمال می‌گردد.
فصل اول: عوارض

بخش اول: عوارض ساختمان
1-  نحوه صدور و جدول زمانبندی اعتبار پروانه‌های صادره و تمدیدی

صدور پروانه ساختمانی و تعیین نوع استفاده از آنها به استناد ماده 100 و بند 24 ماده 55 قانون شهرداری و تبصره 2 ماده 29 قانون نوسازی و در اجرای ماده 64 قانون 
شهرداری‌ها و به استناد نامه78234/32/21مورخ 1401/10/17 سازمان شهرداری‌ها و دهیاریهای کشور به شرح جدول زمانبندی زیر خواهد بود: 

زمان اتمام عملیاتمساحت زیربنا )متر مربع(ردیف
12 ماه شمسیتا 300 متر مربع1
24 ماه شمسیبیش از 300 تا 22000
36 ماه شمسیبیش از 2000 تا 35000
48 ماه شمسیبیش از 5000 تا 410000

60 ماه شمسیبیش از 510000

1-1- در پروانه‌های ساختمانی که از طرف شهرداری صادر می‌گردد باید حداکثر مدتی که برای پایان یافتن ساختمان ضروری است و نوع استفاده از آن درج گردد، که 
حداکثر این مدت در ساختمان‌ها نباید از 5 )پنج( سال بیشتر باشد.

1-2- مالک مکلف است در زمان تعیین شده ساختمان خود را به اتمام برساند. 
1-3- برای ‌ساختمان‌های نظامی و انتظامی‌ و امنیتی ‌نیاز به ‌ارائه ‌نقشه‌های‌ تفصیلی ساختمانی نبوده و شهرداری با دریافت ‌عوارض احداث بنا طبق مفاد ‌تعرفه عوارض، 

‌نسبت‌ به ‌تعیین بر و کف اقدام خواهد نمود. ضمناً کلیه دستگاه‌ها موظف به اخذ پروانه احداث بناء از شهرداری می‌باشند.

در نظام مدیریت و برنامه ریزی شهری کشورمان ایران اسلامی، شهرداری مسئول مستقیم نظارت، کنترل و هدایت توسعه فضای شهرها است و نقش مهمی در انتظام و ساماندهی فضای شهری را برعهده دارد و شهرداری همواره با برنامه‌ریزی توسعه شهری در جهت بالا بردن 
کیفیت زندگی شهروندان و همچنین استفاده از تجارب و ظرفیتهای علمی شهروندان در جهت ساختن شهری آباد و توسعه یافته پیش می رود. بر این منوال و در اجرای ماده 30 آیین نامه مالی شهرداری‌ها اقدام به تحصیل تعرفه‌های عوارض و بهای خدمات در چهارچوب قوانین 

شهرداری نگاشته شده است.
در این راستا با شکلگیری شوراهای اسلامی، مشارکت مردم در مدیریت شهری به تدریج به یک حق در جامعه مبدل شد و مشارکت حق مدار، مشارکت مدنی و تکلیف مدار باعث تعامل بین شهروندان و مدیریت شهری گردید که این تعامل نیازهای اساسی شهری و شهروندان 
را بصورت ملموس نمایان ساخت تا مدیریت شهری با استفاده از روش علمی و بکارگیری آخرین متدهای مدیریتی بتواند پاسخگوی این نیازها باشد. از طرفی رشد بی ضابطه شهرنشینی و مهاجرت بی رویه و سکنی گزیدن مهاجرین در شهر محمدشهر باعث رشد روز افزون جمعیت 
آن شده است که با افزایش تعداد سکنه هزینه‌های گزافی در ساماندهی شهر ایجاد نمود که می‌طلبید همگام با افزایش جمعیت و افزایش روزبه روز خواسته‌های مردم و از طرفی محدودیت منابع مالی شهرداری مدیریت هدفمند و ساختاری را جهت اولویت‌بندی نیازهای اساسی 

، ترافیک، پسماندها و ساخت و سازهای غیر استاندارد و ده‌ها برنامه دیگری را مدنظر قرار دهد و مدیریت برنامه‌ریزی توسعه شهر را به چالش درآورد. شهر اعمال شود که یکی از این اولویتها توجه به محیط زیست شهر
ما برآنیم که با گردآوری دفترچه حاضر ابهامات موجود در نحوه محاسبه عوارض و بهای خدمات را شفاف سازی نمائیم لذا بسیاری از آیتم‌های موجود را مجددا بررسی و از افزایش بی رویه آن جلوگیری نمودهایم. امیدواریم این مجموعه حاضر بتواند گامی موثر در تسریع 

خواسته‌های به حق شهروندان و حل مشکلات آنان باشد.
مهرداد حسن زاده شهردار محمدشهر

سخن شهردار



مهرداد حسن‌زاده - شهردار محمد شهر                                     محسن آجرلو - رئیس شورای اسلامی محمد شهر                                     معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری البرز

تعرفه عوارض شهرداری محمدشهر سال 1402 یکشنبه 30 بهمن 1401 - شماره 21579

1103085خیابان 30 متری به بالا9
952580خیابان 20 متری به بالا10
852075خیابان 16 متری تا 20متری 11
751570خیابان تا 16 متری 12
کارگاهی داشلیجه13 12055140منطقه 

تبصره: عوارض مشاعات جدول فوق معادل 30% )سی درصد( عوارض مربوطه محاسبه می‌گردد.
3- 4 عوارض پذیره واحدهای تجاری و صنعتی در طبقات

نحوه محاسبهطبقهردیف
70 % عوارض طبقه همکفزیرزمین1
60 % عوارض طبقه همکفطبقه اول و دوم2
تر3 50 % عوارض طبقه همکفطبقه سوم و بالا
40 % عوارض همان طبقهبالکن داخل تجاری و انبار تجاری4
کالا(5 S × p × 50انبار تجاری )انبار 

( متر و در طبقات اول  تبصره 1: حدکثر ارتفاع مجاز ساختمان در طبقه همکف برای واحدهای تجاری- خدماتی با نیم طبقه 6/5 )شش و نیم( متر، بدون نیم طبقه 4 )چهار
و زیرزمین حداکثر ارتفاع 4/5 )چهار و نیم( متر میباشد، ضمناً احداث بالکن در طبقات اول و منفی ممنوع میباشد.

تبصره 2:حداکثر ارتفاع مجاز درسوله با کاربری انبار4متر می باشد و مبنای محاسبه ارتفاع شانه یا )دیواره کنار ( سوله می باشد.
تبصره 2:حداکثر ارتفاع مجاز در سوله با کاربری صنعتی 6 متر می باشد و مبنای محاسبه ارتفاع شانه یا )دیواره کنار ( سوله می باشد.

3-5- جبهه بندی:
، تیمچه سراها و گاراژها به شرح ذیل محاسبه خواهد شد: عوارض صدور پروانه مجتمعهای تجاری مانند پاساژ

نحوه محاسبهمیزان عمقردیف
100 % عوارض طبقه همکفتا 20 متر1
70 % عوارض طبقه همکف20/01 تا 30 متر2
60 % عوارض طبقه همکف30/01 به بالا 3

تبصره 1: عوارض صدور پروانه موارد ذکر شده فقط شامل تجاری همکف بوده و راهروها، سایر طبقات تجاری، بالکن داخل تجاری و انباریها، مشمول عمق بندی نبوده و 
براساس تعرفه جداول 3- 4محاسبه و اخذ می‌گردد.

تبصره 2: جهت محاسبه واحدهای تجاری مذکور تا 10 )ده( باب بر اساس جدول بند 3-4 محاسبه شده و مازاد بر آن به ازای هر واحد تجاری اضافی 5% )پنج درصد( به 
تعرفه جدول مربوط به هر طبقه اضافه می‌گردد به نحوی که از حداکثر دو برابر عوارض پذیره همان طبقه بیشتر نشود.

تبصره 3: در محاسبه عوارض پذیره برای واحدهای خدماتی عمومی مثل میادین میوه و ترهبار و بازار عرضه مستقیم کالا )دارای مجوز از مراجع ذی ربط(، یک چهارم )1/4( 
پذیره تجاری لحاظ میشود. 

، فاضلاب و . . .( یک ششم )1/6( پذیره تجاری لحاظ میشود. تبصره 4: برای محاسبه عوارض پذیره استقرار مورد نیاز شبکه تأسیسات زیر بنایی شهر )آب، برق، گاز
تبصره 5: برای محاسبه عوارض پذیره احداث دکلهای مخابراتی یک دوم )1/2( پذیره تجاری برای مساحت سطح اشغال دکل مربوطه محاسبه می‌گردد.

تبصره 6: برای سایر موارد بر اساس یک چهارم )1/4( تعرفه تجاری عمل میشود.
کشاورزی 3-6- عوارض زیر بنا در بخش 

با عنایت به بخشنامه 7920/3/21مورخ 1397/2/18استانداری البرز عوارض بخش کشاورزی به شرح ذیل محاسبه و اخذ می‌گردد:

C × P ×S = عوارض بخش کشاورزی S: مساحت کاربری
ح عوارضردیف ضریب Kشر

کف سازی(1 0گلخانه موقت با مصالح سبک )چوب و پلاستیک و بدون فندانسیون و 
0/5گلخانه دائم با سازه مصالح ساختمانی2
2استخر ذخیره آب بتنی3
0استخر ذخیره آب ژئوممبراین4
آغل و هانگار5 1اسطبل، 
آبزیان6 1استخر پرورش 
کار و دیوارکشی )پایه مجاز و نرده(7 کارگری، دفتر  3اتاق 
6دیوارکشی در صورت داشتن مجوز8
کشاورزی9 کشاورزی بعد از استعلام از جهاد  3صنایع تبدیلی، تکمیلی و بسته بندی محصولات 
1/5سالن دامداری10
1/5سالن مرغداری11
چ12 1/5سالن پرورش قار
کشی13 0/5فنس 
کشاورزی14 1/5سایر فعالیتهای 

تبصره 1: با توجه به معافیت عوارض ساخت و ساز در سازه گلخانه‌های موقت و استخر ذخیره آب ژئو ممبران، لذا پرونده‌های مربوط به واحدهای یاد شده از طرح در 
کمیسیون ماده صد معاف میباشند.

تبصره 2: استخرهایی که صرفاً به منظور ذخیره آب در بخش کشاورزی مورد استفاده قرار میگیرند مشمول جدول فوق بوده و مجوز صادره استخر از سوی جهاد کشاورزی 
برای باغ ویلاها مشمول ردیف 3 نمیگردند.

از عوارض فضای سبز  از واحدهای تولیدی زیر مجموعه جهاد کشاورزی صرفاً در قالب فرمول‌های تعیین شده در جدول فوق قابل دریافت بوده و  تبصره 3: عوارض 
معاف میباشند.

تبصره 4: اگر متقاضی مطابق با پروانه دیوارکشی )پایه مجاز و نرده( را اجرا ننمود و تماماً دیوارکشی انجام داده شود کل ارتفاع دیوار پس از ابقاء در کمیسیون ماده صد 
عوارض دیوارکشی با ضریب 10 )ده( محاسبه می‌گردد.

تبصره 5: صدور مجوز فنس کشی فقط با مجوز جهاد کشاورزی برای باغهای بالای 2500 مترمربع میباشد.
K صنعتی دفترچه عوارض شهرداری‌ها  تبصره 6: صنایع تبدیلی، تکمیلی و بسته بندی محصولات کشاورزی که مجوزشان توسط سازمان صنایع صادر گردیده مطابق با 

محاسبه گردیده و شامل ردیف 9 جدول فوق نمیگردند.
تبصره 7: در صورت تغییر کاربری موارد فوق پس از تائید مراجع ذیصلاح، شهرداری میتواند ما به التفاوت عوارض را از متقاضی دریافت نماید.

کاربری ها 3-7- عوارض زیر بنا صدور پروانه برای سایر 
C × P × S = عوارض پروانه سایر کاربری ها

S: مساحت 
کاربری‌هاردیف ح عوارض پروانه ساختمانی در سایر  شر

ضریب C                                     بهداشتی و درمانی1
1-1 ) 20بهداشتی و درمانی دولتی)درمانگاه، بیمارستان،مرکز بهداشت ،زایشگاه،مرکز اورژانس ، انتقال خون و هلال احمر
40بیمارستان خصوصی2-1
کلینیک و درمانگاه خصوصی3-1 50کلینیک و پلی 
کلینیک وداروخانه دامپزشکی4-1 60درمانگاه ، بیمارستان و 
کودکان بی سرپرست ، سرای سالمندان، معلولین،جانبازان و ترک اعتیاد دولتی5-1 15مرکز توانبخشی ، نگهداری از 
کودکان بی سرپرست ، سرای سالمندان، معلولین،جانبازان و ترک اعتیاد خصوصی6-1 25مرکز توانبخشی ، نگهداری از 
70تجاری داخل مجموعه بهداشتی درمانی7-1
ج از مجموعه8-1 مطابق تعرفه تجاریتجاری های مرتبط با بهداشتی و درمانی با درب مستقل از خار

ضریب Cورزشی2
کاربری مرتبط1-2 5ورزشی در 
کاربری غیر مرتبط2-2 7ورزشی در 
30تجاری داخل مجموعه ورزشی3-2
ج از مجموعه4-2 مطابق تعرفه تجاریتجاری های مرتبط با مجموعه ورزشی با درب مستقل از خار

ضریب Cمذهبی3
کن مذهبی)حسینه ها،تکایا و ...(1-3 1مساجد و اما
کثر 200 متر مربع2-3 کن مذهبی تا سقف 20% عرصه و حدا 5تجاری مساجد و اما
کثر 200 متر مربع3-3 کن مذهبی مازاد بر سقف 20% عرصه و حدا 10تجاری مساجد و اما

ضریب Cفرهنگی و هنری4
آمفی تئاتر و سالن های همایش1-4 5سینما و 
کاربری فرهنگی و هنری2-4 70% تعرفه تجاریتجاری های سینما  تجاری های مرتبط با 

ضریب Cآموزشی5
کلیه مقاطع1-5 معافمدارس دولتی در 
5مدارس غیر دولتی و غیر انتفاعی 2-5
5مداس اسلامی ،حوزه های علمیه ، دارالقرآن3-5
کودکستان 4-5 آمادگی دبستان ، کودک ،  15مهد 
20آموزشگاه‌های خصوصی5-5
ج از مجموعه6-5 آموزشی با درب مستقل از خار کز  50تجاری های مرتبط با مرا

ضریب Cسایر6
1-6CNG 20سایبان و مشاعات جایگاه‌های سوخت بنزین و
30اداری و رختکن جایگاه‌های سوخت2-6
مطابق تعرفه تجاریتجاری جایگاه‌های سوخت و بنزین3-6
10پارکینگهای عمومی و طبقات4-6
80نانوایی های سنتی5-6
کن نظامی و انتظامی6-6 15اما

ح تفصیلی کم مجازمصوب ضابطه طر کثرترا کم پایه ساختمانی تا حدا 3-8_- نحوه اخذ ما به التفاوت ترا
با توجه به اینکه تراکم پایه برابر طرح تفصیلی و جامع 80% )هشتاد درصد( مصوب گردیده، لذا تراکم پایه در کلیه پهنه‌ها با هرکاربری بجز باغ )M-S-R( در طرح جامع 
معادل 80% )هشتاد درصد( کاربری مسکونی است و تعلق مازاد بر آن )تا سقف تراکم مجاز و کاربری انتفاعی مطابق پهنه مصوب( جهت حفظ حقوق شهرداری صرفاَ با 

پرداخت عوارض به شرح ذیل محاسبه و اخذ خواهد شد:
P × S × 30= عوارض ما به التفاوت تراکم پایه تا تراکم مصوب 

S: مساحت تراکم افزایش یافته
کم مسکونی، تجاری، اداری و غیره 3-9-  عوارض مازاد بر ترا

در صورتی که املاک واقع در حوزه شهر تقاضای افزایش تراکم و یا سطح اشغال را داشته باشند پس از تایید در کارگروه تخصصی امور زیربنایی و یا کمیسیون موضوع  ماده 
5 قانون شورای عالی شهرسازی و معماری و برای  املاکی که برابر طرح تفصیلی در هر کاربری خدماتی قرار گرفته باشند و بعد از گذشت 18 ماه از ابلاغ طرح از سوی دستگاه 
متولی اقدامی جهت تملک صورت نگرفته باشد و یا آنکه مالک با اخذ رای از مراجع قضایی و یا دیوان عدالت اداری شهرداری را مکلف به صدور پروانه ساختمانی نموده 
باشد پروانه ساختمانی بر مبنای تراکم پایه طرح تفصیلی حداقل حقوق قانونی قابل صدور بوده و در صورتیکه مالک تقاضای استفاده از تراکم مازاد بر تراکم متعلقه طرح 
تفصیلی تا تراکم مورد تقاضا  را داشته باشد ، اعطای تراکم و سطح اشغال مورد تقاضا با اخذ عوارض  به شرح ذیل علاوه بر عوارض و بهای خدمات صدور پرانه محاسبه 

و اخذ می‌گردد:
                                                               P*85 * متراژ مازاد تراکم مسکونی و سایر 

                                                                                  P* 110 * متراژ مازاد تراکم تجاری             
تبصره1:مساحت افزایش یافته در بالکن  تجاری برابر 40% مازاد تراکم محاسبه و اخذ می‌گردد.	

تبصره2: با عنایت به اینکه املاک واقع در حریم شهر برابر ضوابط طرح جامع و تفضیلی فاقد سطح اشغال و تراکم می باشند لذا کل زیر بنای اعطایی و احداثی بعنوان مازاد 
بر تراکم محاسبه و اخذ می‌گردد.	

	
آمدگی و بالکن 3-10- عوارض بر پیش 

عوارض ابنیهای که با رعایت ضوابط شهرسازی علی الخصوص ارتفاع مناسب به طرف فضای بیرون از ملک پیش آمدگی دارند)کنسول(، از فرمول ذیل محاسبه و دریافت 
میشود؛ ضمناً عوارض فوق علاوه بر سایر عوارض قانونی )عوارض صدور پروانه، عوارض ابقاء و عوارض بعد از کمیسیون( خواهد بود.

C × P × S = عوارض پیشامدگی و بالکن
S: مساحت پیش آمدگی یا بالکن

حردیف ضریب Cشر
آمدگی در واحدهای مسکونی و اداری و صنعتی1 85به ازای هر مترمربع بناء پیش 
آمدگی در واحدهای تجاری2 110به ازای هر مترمربع بناء پیش 
کاربری‌ها3 آمدگی در سایر  50به ازای هر مترمربع بناء پیش 

تبصره 1: اگر پیش آمدگی در داخل حیاط باشد عوارض فوق الذکر 25% )بیست وپنج درصد( محاسبه و اخذ می‌گردد.
4- عوارض تمدید، تجدید و اصلاح پروانه ساختمان

در مواردی که تاریخ اتمام عملیات ساختمانی درج شده در پروانه ساختمانی به پایان رسیده باشد و پروانه ساختمانی صادره با ضوابط طرح های توسعه شهری مغایرت 
نداشته باشد ، پروانه تمدید می‌گردد. در این صورت عوارض تمدید پروانه برای سال اول رایگان و برای سال دوم حداکثر 3 درصد)سه درصد( عوارض صدور پروانه 
ساختمانی به نرخ روز تعیین می شود . اگر همچنان در پایان سال دوم ساختمان تکمیل نشود ، عوارض تمدید پروانه هر سال به میزان 2)دو( درصد عوارض صدور پروانه 
ساختمانی به نرخ روز افزایش می یابد تا به 20 درصد)بیست درصد( عوارض صدور به نرخ روز بالغ گردد. اگر عملیات ساختمانی طبق نظر مهندس ناظر شروع شده باشد، 
علیرغم مغایرت با طرح های توسعه شهری ، طبق این تعرفه و مطابق تبصره 2 ماده 29 قانون نوسازی اقدام و تمدید می گردد . املاکی که به دستور مراجع قضایی و شبه 

قضایی توقیف شده اند از این ضوابط مستثنی می باشند. 
تبصره 1: در مواردی که تاریخ اتمام عملیات ساختمانی درج شده در پروانه ساختمانی به اتمام رسیده باشد و عملیات ساختمانی طبق نظر مهندس ناظر شروع نشده باشد 
در صورتیکه ضوابط طرح های توسعه شهری تغییر نموده و با پروانه صادره مغایرت داشته باشد، صرفا در صورت وجود همه شرایط پیش گفته پروانه قبلی غیر قابل اجرا 

بوده و پروانه جدید صادر می‌گردد. در این حالت عوارض پروانه جدید به نرخ روز و عوارض پرداخت شده قبلی بعنوان طلب مودی لحاظ می‌گردد.
تبصره2: برای مالکینی که درخواست افزایش بناء در کاربری طرح مصوب توسعه شهری دارند و موضوع به تایید کمیسیون ماده 5 قانون تاسیس شورایعالی شهرسازی و 
، بر اساس ضوابط طرح مصوب شهری صادر گردیده است  معماری رسیده و همچنین برای مالکینی که میزان پروانه صادره آنها قبلاً به درخواست مالک کمتر از میزان مجاز

و در حال حاضر مالک تقاضای افزایش بناء برابر ضوابط را دارد فقط میزان مساحت افزایش یافته )با ملحوظ داشتن کل تراکم بناء( به نرخ روز محاسبه واخذ می‌گردد.
تبصره3: در خصوص تقاضای مالکینی که در کمیسیون ماده 5 مطرح گردیده وتوسط کمیسیون رای به تغییر کاربری صادر گردیده است پس از ابلاغ رای کمیسیون ماده 
5 ابتدا میبایست ارزش افزوده ناشی از تغییر کاربری )برابر جدول عوارض بر ارزش افزوده ناشی از تغییر کاریری عرصه یا اعیان مندرج در دفترچه عوارض مصوب( برای 

پروانه صادره قبلی محاسبه و اخذ گردد و سپس برابر تبصره 2 میزان مساحت افزایش یافته محاسبه و اخذ می‌گردد.
5- نحوه دریافت پروانه ساختمانی المثنی

صدور پروانه ساختمانی المثنی فقط با تأیید و گواهی مراجع قضایی در مواقع مفقودی، سرقت، آتش سوزی و سایر حوادث غیر مترقبه با دریافت مبلغی معادل 1%  )یک 
درصد( مجموع عوارض سال صدور پروانه مقدور خواهد بود.

6- نحوه استرداد عوارض پروانه ساختمانی و هزینه حفاری 
الف- پروانه ساختمانی

پروانه ساختمانی در شرایط زیر باطل و عوارض وصولی بعد از کسر کارمزد تعیینی مطابق جدول ذیل بدون استرداد هزینه کارشناسی، نوسازی و سهم آموزش و پرورش 
به مودی به شرح جدول ذیل مسترد خواهد شد:

الف- 1- پروانه ساختمانی از طرف مراجع قضایی ابطال شده باشد.
تبصره- چنانچه مودی قبل از صدور پروانه از احداث آن منصرف و استرداد عوارض را درخواست نماید. 

ب- سایر:
در صورت انصراف مالک از انجام حفاری، هزینه دریافتی شهرداری با کسر کارمزد تعیینی به شرح جدول ذیل مسترد خواهد شد.

، با کسر عوارض متعلقه طبق جدول زیر مسترد خواهد شد. عوارض منصرفین از دریافت پروانه ساختمانی و مجوز حفاری به شرط عدم صدور مجوز
کارمزدمبلغردیف درصد 

5 %تا یک میلیارد ریال1
4 %تا دو میلیارد ریال2
3 %تا سه میلیارد ریال3
2 %تا چهار میلیارد ریال4
1/5 %بیش از چهار میلیارد ریال5

تبصره 1: این استرداد مشمول کل مطالبات شهرداری به صورت واریز نقدی یا چک خواهد بود.
تبصره 2: استرداد مبالغ اشتباه واریزی اشخاص به حساب شهرداری بدون کسر کارمزد خواهد بود.

کشی 7- عوارض احداث دیوار و فنس 
راعی و غیره که  عوارض احداث دیوار برابر ضوابط شهرسازی و سایر مقررات مربوطه و مقتضیات محل فقط برای احداث دیوار در کاربری‌های عمومی، صنعتی، باغ، اراضی ز
مالک صرفاً درخواست حصارکشی، یا همراه آن احداث واحد کوچکی مثل خانه باغ را داشته باشد، دریافت خواهد شد. برای دریافت عوارض دیوارکشی از فرمول ذیل 

استفاده خواهد شد. 
 C× L × H × P= عوارض احداث دیوار و فنس کشی 

L = طول دیوار کشی

H = ارتفاع دیوار )ارتفاع مجاز برای دیوارکشی، فنس و یا نرده حداقل دو متر میباشد.(

حردیف ضریب Cشر
کاربری مسکونی 1 6اراضی داخل محدوده قانونی با 
کاربری تجاری2 12اراضی داخل محدوده قانونی با 
کارگاهی3 کاربری صنعتی و  40اراضی داخل محدوده قانونی با 
کاربری‌ها 4 35سایر 
کشاورزی(5 )بجز بخش  75سایر بخشهای حریم شهر

تبصره1: عوارض دیوارکشی صرفاً به آن قسمت از عرصه که نیاز به احداث دیوار دارد تعلق میگیرد و به دیوارهای بنای احداثی را شامل نخواهد شد. 
ر در قانون از جمله کمیسیون تبصره یک  تبصره2: دیوارکشی و اخذ عوارض مربوطه صرفاً در مواردی که با ضوابط شهرسازی مغایرت نداشته باشد و یا کمیسیون‌های مقر

راعی و باغها با موارد فوق موافقت نموده باشند امکان پذیر است. ماده یک قانون حفظ کاربری اراضی ز
تبصره3: مالکینی که داوطلبانه و رایگان نسبت به عقب نشینی دیوار خود و اصلاح پلاک ثبتی مطابق طرح توسعه شهری)محدوده قانونی( اقدام نمایند مشمول این 

عوارض نبوده و شهرداری مبلغی دریافت نخواهد کرد.
تبصره4: عوارض فنس کشی40% )چهل درصد( عوارض دیوارکشی در کلیه مناطق محاسبه می‌گردد.

8- عوارض تخلفات ساختمانی و ابقاء
کلیه بناهای احداثی که در کمیسیون ماده صد رای جریمه برای آنها صادر شده باشد، در بخش مسکونی معادل75%)هفتاد و پنج در صد( و در سایر  کاربری ها معادل 
عوارض و بهای خدمات صدور پروانه به نرخ روز محاسبه و اخذ می‌گردد. چنانچه مالک پس از قطعیت یافتن رای کمیسیون ماده صد نسبت به پرداخت نقدی عوارض و 
بهای خدمات بعد از کمیسیون ماده صد ظرف مدت حداکثر یکماه پس از محاسبه و ابلاغ اقدام نماید به استناد ماده 59 قانون رفع موانع تولید مشمول تخفیفی معادل 
20% )بیست درصد( عوارض و بهای خدمات مزبور می‌گردد و در صورت تقسیط و یا تاخیر در پرداخت مطابق با ماده 73 قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت که 
در تخصیص ماده 32 آیین نامه مالی شهرداری ها الزامی گردیده وبه استناد  ماده ده قانون درآمد های پایدار شهرداری‌ها به ازای هر ماه تقسیط و یا تاخیر در پرداخت  

موجب تعلق جریمه ای به میزان دو درصد، محاسبه و اخذ می‌گردد.
 تبصره 1: برای بناهایی احداثی قبل از تاسیس شهرداری که در کمیسیون ماده صد مجاز تلقی گردیده است در بخش مسکونی معادل50 %)پنجاه در صد( و در سایر 

کاربری ها معادل عوارض و بهای خدمات صدور پروانه به نرخ روز محاسبه و اخذ می‌گردد  
ح های توسعه شهری 9- عوارض بر ارزش افزوده ناشی از اجرای طر

9-1- عوارض بر ارزش افزوده ناشی از تعیین کاربری عرصه یا اعیان
برای املاکی که بواسطه طرح های توسعه شهری )جامع وتفصیلی( به محدوده خدماتی و قانونی شهر الحاق و تعیین کاربری گردیده‌اند، حسب اولین درخواست مالک 
جهت بهره‌مندی و استفاده از مزایای خدمات شهری به استناد بند ب ماده 174 قانون برنامه پنجم توسعه و تبصره 4 ماده واحده قانون تعیین وضعیت املاک واقع در 

طرحهای دولتی و شهرداری مصوب 1367/8/29و اصلاحات بعدی عوارض مذکور به شرح ذیل برای یکبار در هنگام مراجعه مالک اخذ می‌گردد:
S × P × C  = بهای خدمات استفاده از مزایای ارایه خدمات شهری 

S: مساحت ملک
ضریب Cکاربریردیف

200باغ1
60مسکونی2
85تجاری3
65اداری4
60آموزشی5
55فرهنگی و هنری  و مذهبی6
65تجهیزات و تاسیسات شهری7
80صنعتی8
70تفریحی و توریستی9
65اداری انتظامی10
70ورزشی11
80درمانی12
کاربری‌ها13 45سایر 

تبصره 1: به استناد تبصره 4 ماده واحده قانون تعیین وضعیت املاک واقع در طرح های دولتی و شهرداری‌ها محاسبات فوق الذکر می بایست حداکثر معادل بیست درصد 
قیمت کارشناسی روز ملک مربوطه باشد.  

تبصره 2: برای املاک واقع در حریم شهردر هنگام صدور پروانه ساختمانی ،عوارض فوق الذکر برای مساحت سطح اشغال بنا  با ماخذ 2 برابر می بایست محاسبه و اخذ 
گردد

تبصره 3: بهای خدمات فوق الذکر با اعلام اداره معماری و شهرسازی شهرداری قابل دریافت میباشد.
کاربری عرصه یا اعیان 9-2- عوارض بر ارزش افزوده ناشی از تغییر 

املاکی که بر اساس طرح های مصوب شهری )جامع و تفصیلی( و یا با در خواست مالک در کمیسیون ماده 5، تغییر کاربری  یافته اند و تغییر کاربری حادث شده سبب 
افزایش ارزش ملک گردیده لذا مشمول عوارض به شرح ذیل  می‌گردد:

C × S × P= عوارض بر ارزش افزوده ناشی از تغییر کاربری عرصه یا اعیان
S: مساحت تغییر کاربری یافته )عرصه یا اعیانی

حردیف ضریب Cکاربری مورد تقاضاکاربری مصوب طر
کاربری نمی‌گرددمسکونیتجاری1 مشمول عوارض تغییر 
10مسکونی اداری 2
25مسکونیصنعتی3
40مسکونی ورزشی و درمانی4
آموزشی5 55مسکونیفرهنگی و هنری و مذهبی واداری و انتظامی و 
50مسکونی تاسیسات و تجهیزات شهری6
کشاورزی و پارک و فضای سبز7 75مسکونیباغات و 
85مسکونیتفریحی و توریستی8
کاربری ها9 100مسکونیسایر 
70تجاریمسکونی10
50تجاریاداری11
75تجاریصنعتی12
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کاربری ها13 90تجاریسایر 
15اداریمسکونی14
کاربری نمی‌گردداداریتجاری15 مشمول عوارض تغییر 
35اداریصنعتی16
کاربری ها17 60اداریسایر 
کاربری 18 150صنعتیهر 
کاربری19 160باغهر 
کاربری 20 کاربری هاهر  20سایر 

تبصره 1: املاکی که سابقاً دارای توافق با شهرداری مبنی بر تفکیک و اعمال ماده 101 با شهرداری بودهاند و سهم و سرانه خدماتی حاصل از تفکیک را به شهرداری واگذار 
نموده‌اند مشمول عوارض فوق الذکر نمیگردند.

تبصره2: برای املاکی که در طرح قبلی شهرداری در کاربری باغ بودهاند و در حال حاضر تغییر کاربری داشتهاند )مسکونی ، اداری، تجاری و سایر کاربری‌ها( ولی رای ماده 
12 ملک باغ میباشد و نمیتواند از تراکم و مزایای طرح تفصیلی بهره‌مند گردد و شهرداری ناگزیر است براساس دستورالعمل ماده 14 قانون زمین شهری مبادرت به صدور 
پروانه نماید لذا مشمول عوارض فوق الذکر نمی‌گردد؛ بدیهی است در صورت اصلاح و تغییر رای ماده 12 و بهره‌مندی ملک از مزایای کاربری طرح تفصیلی میبایست عوارض 

مربوطه محاسبه و اخذ گردد.
تبصره3: برای املاکی که مشمول ردیفهای 18و 19 و20 جدول فوق میگردند و تغییر کاربری حادث شده باعث ایجاد ارزش افزوده نگردیده است مراتب طی نامه ای از 

شورای اسلامی شهر استعلام می‌گردد، مشمول عوارض تغییر کاربری نمی‌گردد.
تبصره 4:با عنایت به بخشنامه 203726مورخ 1401/09/30وزیر محترم کشور  میزان این عوارض نباید بیشتر از %40)چهل ( درصد ارزش افزوده ایجاد شده باشد.

تبصره 5: برای املاکی که به واسطه تجمیع دو یا چند پلاک باعث افزایش سطح اشغال تجاری می‌گردد میبایست عوارض به شرح ذیل محاسبه واخذ گردد:
 S×P×10 = عوارض بر ارزش افزوده ناشی از تجمیع

S: مساحت کل پلاک پس از تجمیع
تبصره 6: عوارض فوق الذکر با اعلام اداره معماری و شهرسازی شهرداری قابل دریافت میباشد.

9-3- عوارض تأمین سرانه سطوح لازم برای خدمات عمومی
تفکیک اراضی بیش از 500 )پانصد( مترمربع فقط در قالب اعمال ماده 101 قانون شهرداری‌ها صورت میپذیرد.

، مفاصاحساب، محاسبه عوارض قانونی و ...( که املاک آنها با مساحت  : پروانه ساختمانی، نقل و انتقال، پایانکار متقاضیان دریافت هرگونه خدمات از شهرداری )اعم از
بیش از 500 )پانصد( مترمربع و واقع در محدودهی قانونی و حریم شهر بوده و بدون اعمال ماده 101 قانون شهرداری‌ها تفکیک و یا افراز شده باشند؛ مطابق با تبصره 
با جلب نظر کارشناس رسمی دادگستری نقداً به حساب  را  ریالی مساحت ملک  ارزش  101 قانون شهرداری‌ها، میبایست معادل 20% )بیست درصد(  4 اصلاحیه ماده 

شهرداری واریز نماید.
تبصره 1: کلیه املاکی که قبل از تصویب اصلاحیه ماده 101 قانون شهرداری‌ها )تاریخ 1390/01/28( با رعایت تشریفات قانونی و ثبتی موفق به اخذ اسناد مالکیت شده 

باشند مشمول سرانه موصوف نخواهند بود.
تبصره 2: ارزش ریالی سهم سرانه خدماتی تعیینی از سوی کارشناس رسمی دادگستری قابلیت اجراء خواهد داشت.

تبصره 3: ارزش ریالی سهم سرانه خدماتی برای هر ملک به شرط عدم تفکیک و افراز مجدد، صرفاً برای یکبار قابل وصل خواهد بود.
تبصره 4: املاکی که تاریخ احداث بنای آنها با تأیید کارشناس رسمی دادگستری مربوط به قبل از تاسیس شهرداری باشد  مشمول عوارض فوق الذکر نمی‌گردد.

9-4- عوارض ارزش افزوده ناشی از اجراء و یا تغییر طرحهای توسعه و یا تعریض معابر
به کلیه املاک و اراضی که بر اثر اجرای طرحهای تعریض و توسعه و اصلاح معابر و میادین در بر گذر احداثی یا اصلاحی یا تعریضی و یا توسعهای واقع میشوند، برای یک 

مرتبه تعلق گرفته به نحوی که تغییر عرض معبر حادث و یا معبر جدید ایجاد شود.
 S ×P × C × A = عوارض ارزش افزوده ناشی از اجراء و یا تغییر طرح های توسعه و یا تعریض معابر 

A: مابه التفاوت عرض دو معبر )عرض معبر جدید -   عرض معبر قدیم(
S: مساحت عرصه و یا باقیمانده

حردیف ضریب Cشر
ح تعریض در بر معبر قرار میگیرند1 که به واسطه قرارگیری ملک مجاور در طر کی  3املا
که عقب نشینی ندارند ولی معبر مشرف به ملک تعریض میشود2 کی  2املا
ح دارای باقیمانده هستند3 که پس از اجرای طر کی  3/5املا

تبصره 1: بندهای فوق شامل املاکی که جهت تفکیک با شهرداری توافق نموده و قسمتی از ملک خود را در اعمال ماده 101 به شهرداری واگذار می‌نمایند و یک یا چند ضلع 
ملک بر اساس طرحهای توسعه شهری بر خیابان جدید احداث قرار میگیرد، نمیشود.

تبصره 2: برای اخذ عوارض فوق الذکر از املاکی که از طریق محاکم قضایی و یا توافق با شهرداری وفق نظریه کارشناس رسمی غرامت املاک خود را از شهرداری مطالبه 
نمایند، علاوه بر اخذ عوارض برابر تبصره یک شهرداری هیچگونه فروش تراکم مازاد بر ضوابط تفصیلی نخواهد داشت.

تبصره3:برای املاک حریم شهر و باغات ضریب بند 3 جدول فوق با ماخذ دو برابر محاسبه و اخذ می‌گردد
تبصره 4: املاکی که دارای عقب نشینی میباشند و مالکین در قبال عقب نشینی تراکم قبل از اصلاحی دریافت میکنند، مشمول دریافت عوارض این بند نمیگردند و عوارض 

مازاد بر تراکم معادل درصد عرصه واقع در طرح نسبت به کل عرصه )قبل از اصلاحی( محاسبه و از سر جمع عوارض مازاد بر تراکم مورد نظر کسر خواهد شد.
تبصره 5: املاکی که در جهت طرح های توسعه شهری و یا به واسطه خرید عرصه از شهرداری بر ملک آنها از یک بر به دو بر و بیشتر افزایش پیدا میکند، 15%  )پانزده 

درصد( در هنگام واگذاری به مبلغ کارشناسی اضافه و اخذ می‌گردد.
تبصره 6:با عنایت به بخشنامه 203726مورخ 1401/09/30وزیر محترم کشور  میزان این عوارض نباید بیشتر از 40)چهل ( درصد ارزش افزوده ایجاد شده باشد

10-عوارض نقل و انتقال
به استناد ماده 8 قانون درآمدهای پایدار مصوب سال1401مجلس شورای اسلامی شهرداری می بایست نسبت به اخذ عوارض نقل و انتقال به شرح ذیل اقدام نماید:
  S × P×2%= نقل و انتقال قطعی املاک            
 S × P×1%= انتقال حق واگذاری           

بخش دوم
عوارض بر مشاغل

1-  عوارض بر مشاغل
عوارض بر مشاغل )کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی( به آن بخش از عوارض تلقی می‌گردد که بر اثر فعالیت واحد شغلی در طول سال در محدوده و حریم شهر ایجاد شده 

و بر اساس تعرفهای که در سال 1392 توسط شهرداری تهیه و به تصویب شورای اسلامی شهر رسیده است، وصول میشود.
عوارض شغلی واحدهایی که در بناهای مجاز فعالیت دارند از فرمول ذیل محاسبه می‌گردد: 
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 بخش دوم
 عوارض بر مشاغل

 
 مشاغلبر  عوارض –1

طرو  ارا  در گردد كه بر اثرر عاایيرو واحرغ شردلي در به آن بخش از عوارض تلقي مي حقيقي و حقوقي(كليه اشخاص ) مشاغل بر عوارض
 ه ااو،شورای االامي شهر رايغتواط شهرداری تهيه و به تصویب  1392در اا  ای كه ایجاد شغه و بر اااس تارعه و حریم شهرمحغوده 
 .شودميوصو  

 گردد: مي محاابهاز عرمو  ذیل  عاایيو دارنغ مجاز يبناهادر  واحغهایي كه عوارض شدلي

𝐀𝐀 = (𝑯𝑯 +
(𝑺𝑺 × 𝑷𝑷 × 𝑪𝑪)

𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏 ) × تاغاد ماه × 𝟔𝟔𝟔𝟔% 
 
A : مشاغل مبلغ عوارض 
S : واحغ شدلي عرصه و اعياني مساحو 
H:  شهرداری  شدلي مصوبقيمو پایه بر اااس دعترچه 
C:  گروه بنغیضریب 
 

 Cضريب  شرح گروه گروه رديف
 5/1 خواروبار، خشكبار، تره بار، یبنيات و نظایر آن یك 1
 2 ها، قنادیها و یوازم قنادی، نانوایي های صناتي و عانتزی و نظایر آنانواع اغذیه عروشي، راتوران دو 2
ظروف پلااتيكي و یكبار مصرف  صناتي و موبایل و تلفن وعروشنغگان یوازم خانگي و صوت و تصویر و  اه 3

 )شاخه عروشي( و گل عروشي
2 

 5/1 عروشنغگان یوازم ایتحریر وخطاطي و عينك و تابلو وااباب بازی و چاپ و پارچه و نظایر آن چهار 4
پررده و  شویي و پررده و یروازمخياطي و چادر دوزی وخشك پوشاك، قماش، كيف و كفش وعروشنغگان  پنجم 5

 و نظایر آن و یوازم ورزشي و رنگ و خرازی وكامپيوتر نغاف
2 

انبرار كراو و ظرروف  و يم نو و تاكسي ارویس و دعترر بيمرهخغمات كامپيوتر و كاعي نو و ویغیو و گ ششم 6
وكررلا و داروخانره هررا و  پزشركي ارازی و آموزشررگاهها وآرایشرگاهها و دعرراتر مهنغاري وكرایره و كليغ

 عروشنغگان مكملهای ورزشي و مشاورین املاك واایر خغمات عمومي ونظایر آن

2 

كاران و ارائه دهنغگان خغمات اتومبيل وتراشكاری و موترور و دوچرخره ارازی و عرروش و راته تامير هفتم 7
 نصب دزد گير و نظایر آن

5/1 

 5/1 صوتي و تصویری وعكااي و ايم پيچي و  نظایر آنتاميركاران یوازم برقي، ایكتریكي،  هشتم 8
 شيشرره اتومبيررل و واررتيك و تسررمه و بلبرینررگ و عروشررنغگان قطاررات اتومبيررل و موتورارريكلو و نهم 9

 نمایشگاههای اتومبيل نظایر آن
2 

 
 
 

A:  مبلغ عوارض مشاغل
S:  مساحت عرصه و اعیانی واحد شغلی

H: قیمت پایه بر اساس دفترچه شغلی مصوب شهرداری 
C: ضریب گروه بندی

گروهگروهردیف ح  ضریب Cشر

، لبنیات و نظایر آنیک1 ، تره بار ، خشکبار 1/5خواروبار
2انواع اغذیه فروشی، رستورانها، قنادیها و لوازم قنادی، نانوایی های صنعتی و فانتزی و نظایر آندو2
گل فروشی )شاخه فروشی(سه3 2فروشندگان لوازم خانگی و صوت و تصویر و صنعتی و موبایل و تلفن و ظروف پلاستیکی و یکبار مصرف و 
1/5فروشندگان لوازم التحریر وخطاطی و عینک و تابلو واسباب بازی و چاپ و پارچه و نظایر آنچهار4
کفش و خیاطی و چادر دوزی وخشکشویی و پرده و لوازم پرده و نداف و لوازم ورزشی و رنگ و خرازی وکامپیوتر و نظایر آنپنجم5 کیف و  ک، قماش،  2فروشندگان پوشا

آموزشگاه‌ها وآرایشگاه‌ها و دفاتر مهندسی و ششم6 کلیدسازی و  کرایه و  کالا و ظروف  کسی سرویس و دفتر بیمه و انبار  گیم نت و تا کافی نت و ویدیو و  کامپیوتر و  خدمات 
ک وسایر خدمات عمومی ونظایر آن 2پزشکی وکلا و داروخانه ها و فروشندگان مکملهای ورزشی و مشاورین املا

گیر و نظایر آنهفتم7 1/5رسته تعمیرکاران و ارائه دهندگان خدمات اتومبیل وتراشکاری و موتور و دوچرخه سازی و فروش و نصب دزد 
1/5تعمیرکاران لوازم برقی، الکتریکی، صوتی و تصویری وعکاسی و سیم پیچی و  نظایر آنهشتم8
2فروشندگان قطعات اتومبیل و موتورسیکلت و شیشه اتومبیل و لاستیک و تسمه و بلبرینگ و نمایشگاه‌های اتومبیل نظایر آننهم9

گروهگروهردیف ح  ضریب Cشر

کارتون دهم10 لومینیوم و تزئینات ساختمان و  آ گری و قالب سازی و نجاری و صحافی و صنایع فلزی و  درودگران، سازندگان مبل و صندلی و صنایع فلزی وریخته 
1/5سازی و نظایر آن

کاشی و سرامیک و نظایر آنیازدهم11 لات، تاسیسات، ذغال، شیشه، لوازم بهداشتی ساختمانی و  2فروشندگان مصالح ساختمانی و ابزار آ
لات ونظایر آندوازدهم12 4فروشندگان طلا و جواهر آ
1جایگاه‌های فروش و مواد نفتی و نظایر آنسیزدهم13

تباصر14

3/5فروشگاه‌های زنجیره ای تا مساحت 3000متر مربع
2فروشگاه‌های زنجیره ای مساحت مازاد از 3000متر مربع تا 5000متر مربع

1/5فروشگاه‌های زنجیره ای مساحت مازاد 5000مترمربع
1نانوایی های سنتی

کشت مبناء محاسبه و اخذ عوارض قرار نگرفته و صرفاً مساحت  گل فروشیها مساحت تحت  گلدانی )ضمناً در نهال فروشی و  نهال فروشی وگل فروشی های 
1فروشگاه محاسبه می‌گردد.(

آرایشی و بهداشتی 2فروشندگان 
0/5پارکینگهای عمومی

غ فروشی ها 3مر
2فروشندگان بدلیجات و ساعت فروشی

تبصره1: واحدهای شغلی فعال در شهر محمدشهر مطابق گروه های تعیین شده در دفترچه مصوب سال 1392ملاک عمل در شهرداری میباشد.
تبصره2: برای محاسبه مساحت واحد شغلی که دارای فضای باز نیز میباشند، به عنوان مثال نمایشگاه اتومبیل، سنگ فروشی و غیره بر اساس مساحت اعیانی به صورت 

کامل و عرصه واحد شغلی به شرح ذیل محاسبه می‌گردد:
حردیف نحوه محاسبه عرصهشر

60 %تا 500 مترمربع1
50 %از 501 تا 1000 مترمربع 2
40 %از 1001 تا 2000 مترمربع 3
30 %از 2001 متر مربع به بالا 4

تبصره 3: در گل فروشی و نهال  فروشی و محصولات کشاورزی و باغی مساحت تحت کشت مبناء محاسبه و اخذ عوارض قرار نگرفته و صرفا کل مساحت اعیانی فروشگاه 
بعلاوه 20% )بیست درصد( فضای باز محاسبه می‌گردد.

تبصره4: در نمایشگاه‌های اتومبیل و سایر املاکی که در فضای باز  فعالیت تجاری دارند در صورتیکه بخشی از عرصه را به تامین و ایجاد فضای سبز اختصاص دهند،مساحت 
عرصه پس از کسر متراژ فضای سبز ایجاد شده ملاک عمل و محاسبه قرار میگیرد ضمنا تایید و نوع و متراژ فضای سبز ایجاد شده بعهده کمیسیون ماده 7 شهرداری می 

باشد.
تبصره 5: برای محاسبه عوارض بهره برداری واحدهای شغلی داخل محدوده که فاقد پروانه ساخت و یا پایانکار و عدم خلاف  میباشند از فرمول ذیل مورد استفاده قرار 

میگیرد:
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باشـند می عدم خلاف و فاقد پروانه ساخت و یا پایانکار کهه دداخل محدوبهره برداري واحدهاي شغلی  عوارض براي محاسبه :5 تبصره

 :گیردمی از فرمول ذیل مورد استفاده قرار

𝐀𝐀𝐀𝐀 = (𝑯𝑯𝑯𝑯 +
(𝑺𝑺𝑺𝑺 × 𝟒𝟒𝟒𝟒𝑷𝑷𝑷𝑷 × 𝑪𝑪𝑪𝑪)

𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏
) × تعداد ماه × 𝟔𝟔𝟔𝟔𝟏𝟏𝟏𝟏% 

 عـدم خـلاف و پروانه ساخت و یا پایانکارحریم شهر که فاقد عوارض بهره برداري واحدهاي شغلی مستقر در  براي محاسبه :6تبصره 

 :گیردمی باشند از فرمول ذیل مورد استفاده قرارمی

𝐀𝐀𝐀𝐀 = (𝑯𝑯𝑯𝑯 +
(𝑺𝑺𝑺𝑺 × 𝟓𝟓𝟓𝟓𝑷𝑷𝑷𝑷 × 𝑪𝑪𝑪𝑪)

𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏
) × تعداد ماه × 𝟔𝟔𝟔𝟔𝟏𝟏𝟏𝟏% 

لحـاظ  0214در سـال ء جهت اجرا 1392سال بینی شده در دفترچه عوارض شغلی مصوب هاي عوارض مشاغل پیش فرمولتمامی  :7تبصره 

 شود.می

 گردد:هاي تجاري به شرح ذیل محاسبه و اخذ میسبه عوارض واحدهاي شغلی در مجتمعبراي محا :8تبصره 

 % عوارض شغلی60 )منفی یک(زیرزمین  طبقه اول ودر )الف -8
 % عوارض شغلی 50ب) در طبقه دوم و بالاتر  - 8

 گردد.حذف می 1392عوارض شغلی مصوب سال در تعرفه مندرج عوارض عمرانی صنوف  :توضیح

(بیسـت درصـد)  %20مشـمول تخفیـف  را به صورت نقد و یکجا بپردازند رض بر مشاغل که عوارض شغلی سنوات خودمودیان عوا :9 تبصره

 .گرددبدیهی است خوش حسابی مشمول مانده بدهی سنوات قبل نمیگردند. می عوارض فوق الذکر بعنوان جایزه خوش حسابی
 

 هاعوارض بر بانک -2

 

عوارض بر بانکها =   S × C  
Sمساحت بناي مفید : 

C طبقه همکف -محل بانک  ردیف

 500،000 بلوار امام خمینی (ره)  1
 400،000 مابقی معابر 2

 

 

C سایر طبقات ردیف

 طبقه همکف % 60 زیر زمین و طبقه اول 1
 طبقه همکف % 50 طبقه دوم به بالا 2
 طبقه همکف % 40 نیم طبقه  –بالکن داخل  3
 طبقه همکف % 10 مشاعات 4

 

 .گرددمحاسبه و اخذ می فوق عوارض %03معادلو موسسات قرض الحسنه  ي قرض الحسنهعوارض بانکها تبصره:

 

تبصره 6: برای محاسبه عوارض بهره برداری واحدهای شغلی مستقر در حریم شهر که فاقد پروانه ساخت و یا پایانکار و عدم خلاف میباشند از فرمول ذیل مورد استفاده 
قرار میگیرد:

20 مهرداد حسن زاده محسن آجرلو

استانداري البرزمعاونت هماهنگی امور عمرانی  شهردار محمدشهر رئیس شوراي اسلامی محمدشهر 

باشـند می عدم خلاف و فاقد پروانه ساخت و یا پایانکار کهه دداخل محدوبهره برداري واحدهاي شغلی  عوارض براي محاسبه :5 تبصره

 :گیردمی از فرمول ذیل مورد استفاده قرار

𝐀𝐀𝐀𝐀 = (𝑯𝑯𝑯𝑯 +
(𝑺𝑺𝑺𝑺 × 𝟒𝟒𝟒𝟒𝑷𝑷𝑷𝑷 × 𝑪𝑪𝑪𝑪)

𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏
) × تعداد ماه × 𝟔𝟔𝟔𝟔𝟏𝟏𝟏𝟏% 

 عـدم خـلاف و پروانه ساخت و یا پایانکارحریم شهر که فاقد عوارض بهره برداري واحدهاي شغلی مستقر در  براي محاسبه :6تبصره 

 :گیردمی باشند از فرمول ذیل مورد استفاده قرارمی

𝐀𝐀𝐀𝐀 = (𝑯𝑯𝑯𝑯 +
(𝑺𝑺𝑺𝑺 × 𝟓𝟓𝟓𝟓𝑷𝑷𝑷𝑷 × 𝑪𝑪𝑪𝑪)

𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏
) × تعداد ماه × 𝟔𝟔𝟔𝟔𝟏𝟏𝟏𝟏% 

لحـاظ  0214در سـال ء جهت اجرا 1392سال بینی شده در دفترچه عوارض شغلی مصوب هاي عوارض مشاغل پیش فرمولتمامی  :7تبصره 

 شود.می

 گردد:هاي تجاري به شرح ذیل محاسبه و اخذ میسبه عوارض واحدهاي شغلی در مجتمعبراي محا :8تبصره 

 % عوارض شغلی60 )منفی یک(زیرزمین  طبقه اول ودر )الف -8
 % عوارض شغلی 50ب) در طبقه دوم و بالاتر  - 8

 گردد.حذف می 1392عوارض شغلی مصوب سال در تعرفه مندرج عوارض عمرانی صنوف  :توضیح

(بیسـت درصـد)  %20مشـمول تخفیـف  را به صورت نقد و یکجا بپردازند رض بر مشاغل که عوارض شغلی سنوات خودمودیان عوا :9 تبصره

 .گرددبدیهی است خوش حسابی مشمول مانده بدهی سنوات قبل نمیگردند. می عوارض فوق الذکر بعنوان جایزه خوش حسابی
 

 هاعوارض بر بانک -2

 

عوارض بر بانکها =   S × C  
Sمساحت بناي مفید : 

C طبقه همکف -محل بانک  ردیف

 500،000 بلوار امام خمینی (ره)  1
 400،000 مابقی معابر 2

 

 

C سایر طبقات ردیف

 طبقه همکف % 60 زیر زمین و طبقه اول 1
 طبقه همکف % 50 طبقه دوم به بالا 2
 طبقه همکف % 40 نیم طبقه  –بالکن داخل  3
 طبقه همکف % 10 مشاعات 4

 

 .گرددمحاسبه و اخذ می فوق عوارض %03معادلو موسسات قرض الحسنه  ي قرض الحسنهعوارض بانکها تبصره:

 

تبصره 7: تمامی فرمول‌های عوارض مشاغل پیش بینی شده در دفترچه عوارض شغلی مصوب سال 1392 جهت اجراء در سال 1402 لحاظ میشود.
تبصره 8: برای محاسبه عوارض واحدهای شغلی در مجتمعهای تجاری به شرح ذیل محاسبه و اخذ می‌گردد:

8- الف( درطبقه اول و زیرزمین )منفی یک( 60% عوارض شغلی
8 - ب( در طبقه دوم و بالاتر 50% عوارض شغلی 

توضیح: عوارض عمرانی صنوف مندرج در تعرفه عوارض شغلی مصوب سال 1392 حذف می‌گردد.
تبصره 9: مودیان عوارض بر مشاغل که عوارض شغلی سنوات خود را به صورت نقد و یکجا بپردازند مشمول تخفیف 20% )بیست درصد( عوارض فوق الذکر بعنوان جایزه 

خوش حسابی میگردند. بدیهی است خوش حسابی مشمول مانده بدهی سنوات قبل نمی‌گردد.
2- عوارض بر بانک‌ها

 S × C = عوارض بر بانک‌ها 
S: مساحت بنای مفید

Cمحل بانک - طبقه همکفردیف
500،000بلوار امام خمینی )ره( 1
400،000مابقی معابر2

Cسایر طبقاتردیف
60 % طبقه همکفزیر زمین و طبقه اول1
50 % طبقه همکفطبقه دوم به بالا2
40 % طبقه همکفبالکن داخل -   نیم طبقه3
10 % طبقه همکفمشاعات4

تبصره: عوارض بانک‌های قرض الحسنه و موسسات قرض الحسنه معادل30% عوارض فوق محاسبه و اخذ می‌گردد.
3-  عوارض بر انبارها و سردخانه ها

با توجه به این که از انبارها و سردخانه‌ها در شهرها استفاده‌های متنوعی به عمل میآید لذا برای محاسبه عوارض ماهیانه انبارها و سردخانه‌ها با توجه به تنوع مساحت 
فضای آنها و نوع استفاده برای گروه‌های مختلف شغلی از جمله صنعتی، کشاورزی، بازرگانی و تجاری از فرمول زیر استفاده میشود: 

A = H + (S × P × C) 65%×
A:  مبلغ عوارض ماهیانه

S:  مساحت بنای انبار یا سردخانه
H: قیمت پایه بر اساس دفترچه شغلی مصوب شهرداری 

K: ضریب شغلی که برای شغل‌های مختلف به شرح ذیل لحاظ میشود:
 

کاربریردیف Cنوع 
1 % کشاورزی1
4 % صنعتی2
6 % بازرگانی3
8 % تجاری4
3 % سایر5

تبصره2: فضای مربوط به شوارع، فضای سبز، تأسیسات و ساختمان‌های اداری انبارها وسردخانه‌ها به عنوان فضای انبار تلقی نمی‌گردد. 
4-  عوارض بر تبلیغات محیطی به غیر از تابلوهای معرف

با توجه به آیین نامه مقررات اجرایی و ساماندهی تابلوهای معرف و تبلیغاتی به شماره 1551 مورخ 1396/12/27 که طی بند 2 از بیست و یکمین جلسه رسمی شورای 
اسلامی شهر مصوب گردیده است؛ لذا عوارض مربوطه به شرح ذیل اخذ می‌گردد:

4-1- تابلوهای معرفی یا راهنمایی عمومی، )تابلوی مجاز تدوین توسط شهرداری( در سر درب محل فعالیت عوارض ندارد. 
4-2- تابلوهای تبلیغاتی باید در محل مناسبی که شهرداری تعیین میکند نصب شوند و عوارض آن مطابق تعرفه عوارض محلی تعیین می‌گردد. 

4-3- با توجه به ماده 92 قانون شهرداری ها و بند 25 ماده 71 قانون شوراها، نوشتن هر گونه آگهی تبلیغاتی روی دیوارها به هر صورت )برچسب یا تابلو تبلیغاتی( در 
محدوده و حریم شهر بدون کسب مجوز شهرداری ممنوع است. در صورتی که در محلهای ممنوع، مطالب و تصاویر یا تابلوی تبلیغاتی نوشته یا نصب شود، مطابق تعرفه 

عوارض محلی به شرح ذیل وصول خواهد شد:
حداقل یک مترمربع و براساس هر مترمربع 5،000،000 )پنج میلیون( ریال 

تبصره: در صورت پاسخ بلامانع بودن نصب مجدد خط تلفن به مبادی ذیربط از اینگونه افراد مبلغ 2/000/000 )دو میلیون( ریال نیز اخذ می‌گردد.
4-4-  برای محاسبه عوارض سالیانه تابلوهایی که مغایر آییننامه مقررات اجرایی و ساماندهی تابلوهای معرف و تبلیغات میباشند مطابق فرمول ذیل عوارض محاسبه 

واخذ می‌گردد:
S × P× 2 = عوارض بر تبلیغات محیطی به غیر از تابلوهای معرفی

تبصره 1: چنانچه تعداد متقاضی برای اجاره موارد تبلیغاتی بیش از یک نفر باشد، به منظور ایجاد رقابت موضوع واگذاری پس از انجام تشریفات مزایده، صورت خواهد 
گرفت و تعرفه‌های مصوب به عنوان قیمت پایه برگزاری مزایده ملاک عمل خواهد بود.

تبصره 2 : نحوه محاسبه تابلوهای تبلیغاتی )برندهای داخلی و خارجی(:
S × P× 20 = برند جهانی
S × P × 10 = برند کشوری
S × P × 7 = برند محلی )استانی(

S:  مساحت کل تابلو
تبصره 3: عوارض تابلو بانک‌ها با توجه به اینکه معرف حضور و فعالیت محل میباشد مشروط بر اینکه ابعاد تابلو مغایرتی با آیین نامه1551مورخ 27/12/1396 مصوب 

شورای اسلامی شهر نداشته باشد) صرفاً در سر درب بانک( مشمول نمی‌گردد.
، بیلبورد، تابلوهای ال ای دی، تلویزیون شهری و غیره در سطح شهر مطابق نظریه  تبصره 4: اجاره کلیه تابلوها، استندهای تبلیغاتی، ایستگاه های اتوبوس، لمپوست بنر
کارشناسی رسمی دادگستری در اعمال ماده 13 آئین نامه مالی شهرداری‌ها به صورت مزایده به شرکتهای واجد شرایط واگذار یا به صورت مستقیم توسط شهرداری اجاره 

داده میشود.
فصل سوم

بهای خدمات عمومی
بخش اول: بهای خدمات شهری

1-بهای خدمات شهری مهاجرین و اتباع خارجی
از کلیه اتباع و مهاجرین خارجی ساکن در محمدشهر بهای خدمات شهری جهت شرکت در آمایش و دریافت مجوز اقامت موقت دریافت می‌گردد که رقم مورد نظر بنا بر 

ز و تصویب شورای اسلامی شهر بصورت سالیانه دریافت خواهد شد. پیشنهاد مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری البر
، بیماران خاص و سایر موارد بر اساس دستور العمل شماره 74/11702 مورخ 1390/4/2وزارت کشور مشمول اعمال تخفیف و یا معافیت کامل  تبصره 1: اقشار آسیب پذیر

خواهند بود.
ک واقع در حریم 2- بهای خدمات شهری املا

به استناد ماده 2 قانون درآمد های پایدار شهرداری‌ها مصوب سال1401 از کلیه املاک واقع در حریم شهر بهای خدمات به شرح ذیل محاسبه و اخذ می‌گردد:
P ((× %5 × مساحت عرصه (+)  P× مساحت اعیان(( = بهای خدمات شهری املاک واقع در حریم

3- مدیریت پسماند شهری
در اجرای ماده 8 قانون مدیریت پسماندها از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی بهره بردار از واحدهای مسکونی و غیر مسکونی واقع در محدوده و حریم مصوب شهر، هزینه 
اجرای مدیریت پسماند در قالب استفاده از خدمات عمومی شهر و به منظور جبران بخشی از  هزینه‌های شهرداری در حوزه مدیریت پسماندهای عادی محاسبه و وصول 

می‌گردد. که با توجه به مقدار و نوع تولید پسماند، پسماندهای شهری به گروه های زیر تقسیم و به شرح جدول ذیل بصورت سالانه اخذ می‌گردد:
گروه‌هاردیف ح  بهای خدمات )ریال(شر

2/500/000واحدهای مسکونی 1

بهای خدمات مدیریت پسماند برای مشاغل2
40% )چهل درصد( عوارض بر مشاغل 

گروه شغلی )بخش دوم دفترچه( مطابق با 

، موسسات و شرکتهای دولتی و 3 کز کن اداری، مرا بهای خدمات مدیریت و پسماند اما
که صنف محسوب نمیشوند)بجز متراژ سرایداری و امثالهم( مطابق قرارداد منعقده با خدمات شهریخدماتی و غیره 

مشاغل پر زباله4
60% )شصت درصد( عوارض بر مشاغل 

گروه شغلی )بخش دوم دفترچه( مطابق با 

تبصره 1: صنوف پر زباله شامل: کلیه رستوران ها، چلوکبابیها، تالارهای پذیرایی، مطبخهای تهیه و توزیع غذا، فست فودها، ساندویچ فروشیها، پیتزا فروشیها، گل فروشیها، 
بنکداران، مواد غذایی و پروتئینی، بستنی فروشی ها، میوه فروشیها،هایپر مارکتها، فروشگاه های زنجیرهای )شامل: فروشگاه‌های کوروش، جانبو، رفاه، ایرانیان، سپه، 

تات، وین مارکت، اتکا و غیره( جزء صنوف پر زباله میباشند.
تبصره 2: به موجب بند 4 ماده 55 قانون شهرداری‌ها و با عنایت به اهمیت تشریک مساعی با واحدهای تولیدی مستقر درمحدوده و حریم شهر  و ردیف سه جدول 
فوق الاشاره جهت جمع آوری پسماند و جلوگیری از بروز و شیوع امراض ساریه انسانی و حیوانی، شهرداری با عقد قرارداد خصوصی با واحدهای تولیدی واقع در محدوده  

( ریال اقدام می‌نماید. و حریم شهر وفق ماده 10 قانون مدنی نسبت به جمع آوری پسماند واحدهای فوق از قرار هر کیلوگرم 60/000 )شصت هزار
4 -  هزینه ترمیم حفاری معابر سطح شهر

بر اساس ماده 103 قانون شهرداری‌ها کلیه وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی و خصوصی موظفند قبل از هرگونه اقدامی نسبت به کارهای عمرانی واقع در مناطق مندرج 
در ماده 97 و 98 از قبیل احداث شبکه تلفن، برق، آب و سایر تأسیسات و همچنین اتصال راه‌های عمومی و فرعی، علیرغم رعایت نقشه جامع شهرسازی و طرح تفصیلی 
بایستی با موافقت کتبی شهرداری صورت پذیرد و نهاد اقدام کننده مکلف است هرگونه خرابی و زیانی را که در اثر اقدامات مزبور به آسفالت، ساختمان‌ها و معابر عمومی 
وارد میآید در مدت متناسبی که با جلب نظر شهرداری تعیین خواهد شد ترمیم نموده و به وضع اولیه درآورد؛ که در غیر اینصورت شهرداری خرابی و زیان وارده را ترمیم، 

و هزینه تمام شده را با احتساب 15%  )پانزده درصد( هزینه اضافه از طریق اجرای ثبت اسناد به شرح ذیل وصول خواهد نمود. 
ح ردیف هزینه حفاری )ریال(شر

1) کی به ازای هر مترمربع )حداقل عرض50 سانتیمتر 1،000،000خا
2) 5،000،000زیرسازی به ازای هر مترمربع )حداقل عرض50 سانتیمتر
(  به ضخامت 5 سانتیمتر همراه با زیرسازی مورد نیاز2 آسفالت به ازای هر مترمربع )حداقل عرض50 سانتیمتر گیری  7،500،000لکه 
4،500،000موزائیک فرش و بتن همراه با زیرسازی مورد نیاز به ازای هر مترمربع3
6،500،000بلوک فرش)قطعات بتنی( همراه با زیرسازی مورد نیاز به ازای هر مترمربع4
8،000،000سنگ فرش همراه با زیرسازی مورد نیاز به ازای هر مترمربع5

تبصره 1: اعلام مساحتهای جدول فوق بعهده اداره فنی و نظارت بر پروژه‌های عمرانی میباشد.
( سال باشد، عرض قابل محاسبه، عرض معبر خواهد بود. تبصره 2: در صورتی که عمر آسفالت کمتر از 4 )چهار

تبصره 3: حفاری حوادثی در معابر با ضریب 4 مطابق جدول فوق محاسبه و دریافت می‌گردد.
تبصره 4: چنانچه دستگاه‌ها و افراد حفار معابر آماده ترمیم باشند باید طی دستوری زمان شروع حفاری و پایان عملیات ترمیم به آنان ابلاغ شود و در صورت قصور به 

استناد ماده 103 قانون شهرداری باید رأساً اقدام نماید. اخذ تعهدات لازم و آزمایشات استاندارد زیر سازی و آسفالت برای تحویل الزامی است. 
آتش نشانی و امور ایمنی 5-  بهای خدمات 

5-1- به شهرداری اجازه داده میشود در هنگام صدور پروانه ساختمان 4%  )چهار درصد( از کل عوارض صدور پروانه را به عنوان بهای خدمات آتش نشانی از کلیه 
اراضی و املاک واقع در محدوده و حریم شهر محاسبه و اخذ نموده و به حساب جداگانه به منظور گسترش خدمات ایمنی واریز نماید. 

( سالیانه را به عنوان خدمات ایمنی و امداد شهری از اراضی و املاک واقع در حریم  5-2- شهرداری موظف است معادل 20 % )بیست درصد( عوارض نوسازی )سطح شهر
مصوب شهر دریافت و به حساب منظور شده واریز نماید. 

تبصره2 : شهرداری پس از دریافت بهای خدمات مذکور حق دریافت هیچگونه وجهی تحت عنوان هزینه اطفاء حریق از  شهروندان نخواهد داشت. 
5-3- 30 % )سی درصد( از عوارض سالیانه شغلی به عنوان بهای خدمات فنی و ایمنی از کلیه واحدهای صنفی محاسبه و وصول گردد. 

آن ها در کمیسیون های ماده صد قانون  5-4- کلیه ساختمان های واقع در محدوده قانونی و حریم مصوب شهر که دارای تخلف ساختمانی بوده و پرونده تخلف 
شهرداری ها یا محاکم قضائی و اداری به دلیل عدم ضرورت قلع بنا منتهی به صدور رأی قطعی مبنی بر ابقاء بنا شده است، علاوه بر پرداخت جرائم مقرر، مشمول پرداخت 

بهای خدمات آتش نشانی میگردند.
5-5- حق کارشناسی، بازدید، آموزش و نظارت فنی جهت هر ملک بر اساس جدول ذیل تعیین می گردد:

ح بهای خدماتردیف بهای خدمات )ریال(شر
رایگاناطفاء حریق1
رایگانامداد و نجات 2
2،000،000تعیین و صدور علت حریق یا حادثه و درخواست استعلام ها3
آتش نشانی و ایمنی4 به ازای هر نفر ساعت 100،000آموزش دستگاه‌های 
آتش نشانی و ایمنی5 گسترش فرهنگ ایمنی رایگانآموزش عمومی  به منظور 
به ازای هر نفر ساعت 1000،000آموزش دستگاه های ایمنی6
به ازای هر نفر ساعت 50،000آموزش مقدماتی7
به ازای هر نفر ساعت 100،000آموزش حرفه ای8
گواهی حریق یا حادثه9 رایگانصدور 
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تعرفه عوارض شهرداری محمدشهر سال 1402 یکشنبه 30 بهمن 1401 - شماره 41579

کارشناسی ایمنی در زمان صدور پروانه10 به ازای هر مترمربع زیربنا 10/000بازدید اولیه و تهیه دستورالعمل و ابلاغ 
کار11 کنترل دستورالعمل ابلاغی در زمان صدور پایان  به ازای هر مترمربع 25،000بازدید نهایی و 

6- بهای خدمات توسعه و تامین فضای سبز شهری:
1-6- بهای خدمات ناشی از عدم احداث فضای سبز: 

با عنایت به اینکه مالکین در هنگام احداث بنا مکلف به اختصاص بخشی از عرصه پلاک به  فضای سبز برابر ضوابط طرح تفصیلی می باشند، در صورتی که مالکین بعد از 
احداث بنا عرصه مورد نظر به فضای سبز را اجراء ننمایند برای یک بار به شرح فرمول ذیل مشمول پرداخت بهای خدمات به شرح فرمول ذیل میباشند.

()S × ((M10 + N  =بهای خدمات ناشی از عدم احداث فضای سبز
M:  عدد ثابت هزینه اجرای فضای سبز در یک مترمربع به مبلغ 5/000/000 )پنج  میلیون( ریال 

N:  عدد ثابت هزینه نگهداری یکسال یک مترمربع فضای سبز به مبلغ 1/000/000)یک میلیون( ریال 
S: مساحت عرصه فضای سبز مورد نیاز 

مساحت عرصه اختصاص یافته به فضای سبز می بایست بر اساس اعلام نظر اداره معماری و شهرسازی محاسبه گردد که این مساحت در کارخانجات و کارگاه‌های صنعتی 
معادل 25%  عرصه می باشد.

4-6 قطع اشجار درختان 
با توجه به قانون حفظ و گسترش فضای سبز در شهرها ، آیین نامه قانون مذکور و دستورالعمل 64/97مورخ 1397/9/25شورای اسلامی شهر محمدشهر بهای خدمات 

قطع اشجار به شرح ذیل تعیین می‌گردد.

کمیسیون ماده 7  1-4-6 بهای خدمات قطع درخت با اخذ مجوز از شهرداری و جبران خسارات وارده با نظر 

گیاهی گیریگونه  تا قطر 40 سانتی تا قطر 30 سانتی مترتا قطر 20 سانتی مترتا قطر 10 سانتی مترمحل قرار 
متر

بیش از 40 
سانتی متر

غیر مثمر

چنار
35/000/00070/000/000105/000/000140/000/000200/000/000حیاط منزل

00080/000/000120/000/000160/000/000250/000/000 /40/000باغ
70/000/000140/000/000210/000/000280/000/000350/000/000معبر

کاج تهران و سایر  سرو نقره ای، 
درختان غیر مثمر

30/000/00060/000/00090/000/000120/000/000160/000/000حیاط منزل

35/000/00070/000/000105/000/000140/000/000200/000/000باغ
51/000/000101/000/000153/000/000204/000/000280/000/000معبر

تبریزی، سپیدار و سایر درختان 
صنعتی

25/000/00050/000/00075/000/000100/000/000100/000/000حیاط منزل
26/000/00052/000/00078/000/000110/000/000110/000/000باغ
52/000/000105/000/000160/000/000220/000/000220/000/000معبر

مثمر

گیلاس،  لو،  سیب، هلو، شلیل، زردآ
خرمالو و سایر درختان مثمر

24/000/00048/000/00072/000/00096/000/00096/000/000حیاط منزل

25/000/00050/000/00075/000/000100/000/000100/000/000باغ

54/000/000110/000/000170/000/000230/000/000230/000/000معبر

گردو توت و 
32/000/00065/000/000100/000/000150/000/000200/000/000حیاط منزل

35/000/00070/000/000150/000/000200/000/000250/000/000باغ
70/000/000140/000/000220/000/000300/000/000400/000/000معبر

تبصره1:در محاسبه بهای خدمات قطع اشجار درختان مثمر ملاک عمل طول عمر مفید اعلامی از طرف کارشناس فضای سبز شهرداری خواهد بود و چنانچه عمر درخت بیشتر 
از طول عمر مفید اعلامی باشد مشمول اخذ مبالغ نمی‌گردد و مالک صرفا موظف به احیا می باشد.

تبصره 2: شهرداری مکلف است در زمان صدور پروانه از مالکین تعهد حفظ و نگهداری درختان واقع در ملک و یا مجاورت محل احداث بنا را تا زمان صدور پایانکار اخذ نماید.
تبصره3: سربرداری شدید و غیر مجاز درختان که به تشخیص کارشناسان مربوطه منجر به آسیب جدی به درختان گردد،مشمول جرایم جدول فوق تا سقف 50 درصد 

بنا به تشخیص کمیسیون ماده7 می‌گردد.
تبصره4:در صورت عدم اجرای تعهد احیا و کاشت نهال از سوی مالکین و یا نماینده قانونی آنها به ازای هرسال تاخیر برای هر اصله معادل 2/000/000 ریال)دو میلیون 

ریال( مازاد بر جرایم تعیین شده اخذ می‌گردد

کمیسیون ماده 7  2-4-6 بهای خدمات قطع درخت بدون اخذ مجوز از شهرداری و جبران خسارات وارده با نظر 

گیاهی گیریگونه  تا قطر 10 سانتی محل قرار 
بیش از 40 سانتی مترتا قطر 40 سانتی مترتا قطر 30 سانتی مترتا قطر 20 سانتی مترمتر

غیر 
مثمر

چنار
120/000/000240/000/000360/000/000480/000/000600/000/000حیاط منزل

125/000/000250/000/000375/000/000500/000/000650/000/000باغ
750/000/0001/240/000/0002/225/000/0003/000/000/0004/000/000/000معبر

کاج تهران و سایر  سرو نقره ای، 
درختان غیر مثمر

115/000/000230/000/000350/000/000460/000/000540/000/000حیاط منزل

120/000/000240/000/000360/000/000480/000/000580/000/000باغ
550/000/0001100/000/0001/500/000/0002/200/000/0003/000/000/000معبر

تبریزی، سپیدار و سایر درختان 
صنعتی

90/000/000180/000/000270/000/000360/000/000360/000/000حیاط منزل
100/000/000200/000/000300/000/000400/000/000400/000/000باغ
600/000/0001/200/000/0001/800/000/0002/400/000/0002/400/000/000معبر

مثمر

گیلاس،  لو،  سیب، هلو، شلیل، زردآ
خرمالو و سایر درختان مثمر

85/000/000170/000/000250/000/000350/000/000350/000/000حیاط منزل

95/000/000190/000/000290/000/000390/000/000390/000/000باغ

550/000/0001/100/000/0001/600/000/0002/200/000/0002/200/000/000معبر

گردو توت و 
125/000/000250/000/000380/000/000500/000/000750/000/000حیاط منزل

135/000/000270/000/000410/000/000550/000/000800/000/000باغ
770/000/0001/400/000/0002/350/000/0003/100/000/0004/500/000/000معبر

کسری درخت  3-4-6 بهای خدمات 
به ازای کسری هر اصله درخت برابر اعلام کمیسیون ماده 7 شهرداری مبلغ 22/000/000 ریال اخذ می‌گردد و مالک علاوه بر پرداخت مبلغ کسری می بایست نسبت به 

کاشت و احیا اقدام نماید.

7- بهای خدمات بهره برداری از معابر و فضای های عمومی شهر ها:
C × مدت پروانه × 3 /1 )یک سوم( عرض معبر ×  بر ملک × P= بهای خدمات بهره برداری از معابر  

حردیف ضریب Cشر
%20تا خیابان به عرض 20 متر1
%30خیابان به عرض بیش از 20 متر2

تبصره1: در خصوص بناهایی که عملیات ساختمانی آنها به اتمام رسیده و سابقاً تخلفات ساختمانی آنها در کمیسیون ماده صد مطرح و بناهای غیر مجاز منتج به صدور رای 
جریمه گردیده، بهای خدمات مربوطه صرفا تا قبل از پایانکار و یا گواهی عدم خلاف اخذ می‌گردد و این بهای خدمات مشمول بناهای ناشی از اختلاف متراژ جزیی )که از 

5% مساحت کل زیر بنا تجاوز ننماید( احتمالی فی ما بین صورتمجلس تفکیکی با آخرین گزارش شهرسازی و یا پایانکار نمی‌گردد.
تبصره2: در هنگام تمدید پروانه مابه التفاوت بهای خدمات مربوطه مصالح زمان صدور پروانه با زمان تمدید محاسبه و اخذ می‌گردد

کارشناسی 8-  بهای خدمات 
بهای خدمات حق کارشناسی توسط شهرداری و به منظور بررسی و پاسخ استعلامهای دریافتی در داخل محدوده قانونی و حریم مصوب شهر به شرح ذیل محاسبه و 

وصول می‌گردد:
ح بهای خدماتردیف مبلغ )ریال(شر

کاربری‌ها1 کارشناسی بازدید جهت صدور پروانه برای بناهای تا 500 مترمربع برای تمام  1،500،000درخواست 
کاربری‌ها2 کارشناسی بازدید جهت صدور پروانه برای بناهای بیش از 500 مترمربع برای تمام  3،000،000درخواست 
کارشناسی بازدید جهت صدور پایانکار و یا عدم خلاف برای بناهای تا 300 مترمربع3 1،500،000درخواست 
کارشناسی بازدید جهت صدور پایانکار و یا عدم خلاف برای بناهای بیش از 300 تا 1000 مترمربع4 5،000،000درخواست 
کارشناسی بازدید جهت صدور پایانکار و یا عدم خلاف برای بناهای بیش از 1000 مترمربع5 10،000،000درخواست 
آپارتمان مسکونی یا اداری6 کارشناسی بازدید جهت صدور پایانکار و یا عدم خلاف یک واحد  1،500،000درخواست 
کارشناسی جهت صدور پایانکار و یا عدم خلاف یک باب تجاری7 2،500،000درخواست 

بهای خدمات بازدید و صدور پاسخ استعلام دفترخانه و بانک جهت یک واحد مسکونی و صدور پاسخ استعلام دستگاه‌های خدمات رسان)آب 8
گازو...( 1،000،000، برق،

آتش نشانی(9 کاربری،تفکیک و حوزه خدمات شهری)فضای سبز و  کارشناسی پاسخ استعلام  2،500،000بهای خدمات 
کارگاه‌های صنعتی و ...10 کارخانجات و  ، برای  کار 10،000،000کارشناسی و بازدید جهت اخذ مفاصاحساب، عدم خلاف، پایان 

11
ابلاغهای پستی در پرونده‌های ملکی به ازای هر ابلاغ 

که از مالک در هنگام صدور عدم خلاف و یا پایانکار و یا تسویه حساب اخذ می‌گردد.( (
350،000

3،000،000کارشناسی تایید نقشه های ارائه شده توسط مالک)توسط مشاور نقشه بردار طرف قرارداد با شهرداری(12

13

در صورت درخواست متقاضی جهت تهیه 
ک )برداشت وضع  نقشه مورد نیاز املا

موجود،انطباق بر روی نقشه هوایی،انطباق 
ثبتی عرصه،تعیین اصلاحی و باقی 

مانده،UTM و...(

10،000،000مساحت تا 500متر مربع

20،000،000مساحت بیش از 500متر مربع تا 1000متر مربع

30،000،000مساحت بیش از 1000متر مربع تا 5000متر مربع
40،000،000مساحت بیش از 5000متر مربع 

0/01 % )یک صدم در صد(مبلغ مناقصه بهای خدمات ناشی از فروش اسناد مناقصه / مزایده 14
/ مزایده

5،000،000بهای خدمات ناشی از فروش اسناد مناقصه تامین نیرو15
تبصره 1: بدیهی است پاسخ استعلام دفترخانه و بانک )ردیف 8( 6)شش( ماه مهلت داشته و پس از منقضی شدن جهت تمدید معادل50% )پنجاه درصد( بهای خدمات 

مذکور مجدداً اخذ می‌گردد.  

9- بهای خدمات شهری

ح بهای خدماتردیف مبلغ )ریال(شر
5،000،000ریختن زباله در سطح معابر و جویها هر مورد1
گردد.2 که منجر به خسارت معبر  لاینده  آ کارشناس عمرانریختن هر نوع مواد  طبق نظریه 
2،000،000شستن ماشین در سطح شهر برای هر مورد3

30،000،000تخلیه نخاله بصورت غیر مجاز در سطح شهر طبق اعلام خدمات شهری4
10،000،000تخلیه نخاله بصورت غیر مجاز در سطح شهر طبق اعلام خدمات شهری توسط نیسان و وانت و  ....

30،000،000تخلیه فاضلاب توسط خودروهای حمل فاضلاب در سطح شهر5
3،000،000پلمپ و فک پلمپ واحدهای تجاری و صنفی6
گاز و ... 7 3،000،000قطع و وصل انشعاب برق و 
که توسط شهرداری یا دستگاه‌های ذیربط با هماهنگی شهرداری نصب شده باشد.8 30،000،0000هزینه نصب و جابجایی هر عدد نیوجرسی 

هزینه نگهداری اجناس توقیفی توسط 9
سد معبر 

2،000،000برای هفته اول

آن به ازای هر روز افزایش به مبلغ فوق 100،000بعد از 

هزینه نگهداری و عودت وسایل جمع 10
کنترل و نظارت آوری شده توسط عوامل 

5،000،000به ازای هر وسیله موتوردار و سنگین از جمله بتون ریز و قیچی و ...

3،000،000به ازای هر وسیله و ابزار سبک

ک و نخاله آوری خا 10- بهای خدمات جمع 

ح بهای خدماتردیف مبلغ )ریال(شر

ک و نخاله1 پذیرش هر سرویس خا

خ 1،000،000کامیون ده چر

خ 500،000کامیون شش چر

300،000خاور

250،000نیسان

که متعلق به شهروندان میباشد، به ازای  هر 2 ک و نخاله ساختمانی در سطح شهر  آوری خا  جمع 
سرویس

10،000،000کامیون 

5،000،000خاور

3،000،000نیسان

4

ح ذیل محاسبه و اخذ  ک و نخاله به شر در هنگام صدور پروانه ساختمانی هزینه پذیرش خا
می‌گردد:

S: سطح اشغال

5،000،000 :K

ک دارای زیرزمین و یا طبقات منفی S × 3/6 × %130× K / 6املا

ک فاقد زیرزمین یا طبقه منفی S × %130× K / 6املا

بخش دوم: نرخ بهای خدمات سازمان مدیریت حمل و نقل

شهرداری محمدشهر
سازمان مدیریت حمل و نقل

خ بهای خدمات نر
کسی  1- ارائه خدمات و امتیاز تا

حردیف پیشنهاد )ریال(                                          شر

کارنامه ( با اعتبار دو ساله 1-1 2/925/000صدور پروانه فعالیت )

کارت بهره برداری( با اعتبار دو ساله2-1 کسی ) 975/000صدور پروانه اشتغال تا

کارنامه( با اعتبار دو ساله3-1 975/000تمدید پروانه فعالیت )

کارت بهره بر داری( با اعتبار دو ساله4-1 585/000تمدید پروانه اشتغال )

کسی5-1 خ بهای خدمات سالیانه تا 1/560/000نر

کارنامه(6-1 975/000تعویض و صدور المثنی پروانه فعالیت )

کسی7-1 آرم تا 585/000برچسب و 

1/950/000تابلو سقفی8-1

کشور9-1 کسی به اتحادیه حمل و نقل و همگانی  100.000حق عضویت سالیانه تا

ح توسعه ناوگان10-1 کسی در قالب طر گذاری تا 4% قیمت خودروحق امتیاز وا

شهرداری محمد شهر
سازمان مدیریت حمل و نقل

خ بهای خدمات نر
کسیرانی و شرکتها  2- ارائه خدمات و امتیاز مجوز فعالیت خطوط تا

حردیف پیشنهاد )ریال(شر

کسی رانی درون شهری) خریدار جدید(1-2 65/000/000مجوز فعالیت )امتیاز خط( در خطوط  تا

500/000/ 32 مجوز تاسیس شرکت حمل و نقل مسافر درون شهری- یکساله2-2

32/500/000مجوز تاسیس شرکت حمل و نقل و بار درون شهری -  یکساله3-2

شهرداری محمدشهر
سازمان مدیریت حمل و نقل

خ بهای خدمات نر
3- ارائه خدمات و امتیاز به وانت بار

حردیف پیشنهاد )ریال(                                            شر

- پیکان وانت - برای یکبار1-3 کسی بار در محمدشهر 1/820/000مجوز فعالیت تا

کسی بار در محمدشهر -  نیسان وانت - برای یکبار2-3 2/275/000مجوز فعالیت تا

کارنامه( وانت بار با اعتبار دو ساله3-3 1/950/000صدور پروانه فعالیت )

کارت بهره برداری(4-3 845/000صدور پروانه اشتغال وانت بار با اعتبار دو ساله )

خ بهای خدمات سالیانه وانت بار5-3 1/560/000نر

- با اعتبار دو ساله6-3 کارنامه( وانت بار 1/040/000تمدید پروانه فعالیت )

کارت بهره برداری( با اعتبار دو ساله7-3 ( 910/000تمدید پروانه اشتغال وانت بار

کارنامه(8-3 1/300/000تعویض و صدور المثنی پروانه فعالیت )

)سالیانه(9-3 کشور 100/000خدمات سالیانه وانت بار به اتحادیه حمل ونقل همگانی 

آرم وانت بار10-3 585/000برچسب و 

تبصره 1 ( با توجه به اینکه بهای خدمات صدور پروانه فعالیت و اشتغال برای ناوگان دیزل توسط سازمان شهرداری‌ها و دهیاریهای کشور هر ساله اعلام می گردد ملاک 
عمل نرخهای اعلامی توسط سازمان مذکور  می باشد.

تبصره 2 ( با توجه به اینکه بهای خدمات سرویس مدارس توسط ماده 18 و تایید شورای اسلامی شهر تعیین می گردد ، ملاک عمل نرخ های اعلامی مصوبه شورای اسلامی 
شهر می باشد .

شهرداری محمدشهر
سازمان مدیریت حمل ونقل

خ بهای خدمات نر
4- ساماندهی ناوگان دیزل

حردیف پیشنهاد )ریال(                                                     شر

- یک ساله1-4 تر 1/950/000صدور پروانه دیزل با ظرفیت 6 تن و بالا

1/365/000صدور پروانه فعالیت دیزلی با ظرفیت 3/5 تن تا 6 تن- یک ساله2-4

کمتر از 3/5 تن -  یک ساله3-4 975/000صدور پروانه فعالیت دیزلی با ظرفیت 

کثر15نفر -  یک ساله4-4 975/000صدور پروانه فعالیت جهت ناوگان مسافری با ظرفیت حدا

- یک ساله5-4 1/950/000صدور پروانه فعالیت جهت ناوگان مسافریبا ظرفیت 16 تا 26 نفر

- یکساله6-4 تر از 27 نفر 2/925/000صدور پروانه فعالیت جهت ناوگان مسافری با ظرفیت بالا

کلیه خودروهای دیزلی7-4 50% هزینه صدورتمدید پروانه فعالیت و اشتغال 

کلیه خودروهای دیزل8-4 معادل هزینه صدورصدور پروانه اشتغال برای 

5- سایر

حردیف پیشنهاد )ریال(شر

، دیزل 1-5 کسیرانی ، وانت بار 650/000تشکیل پرونده تا


